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Bu bülten EMO İstanbul Şubesi 
tarafından üyelerine ulaştırılmak 
üzere hazırlanmıştır.

Değerli Meslektaşlarımız,

İstanbul Şubesi 43. Dönem Yayın Komisyonu olarak 3. sayımız-
da sizleri selamlıyoruz.

2022 yılının son bülteni olan bu sayımızda görev aldığımız 9 
ayın özetini sizlerle paylaşıyoruz.

Pandemi sonrası günlük hayata geçiş sürecinde ne yazık ki yur-
dumuzda ve dünyada baskı, savaş ve enerji krizi başta olmak üzere 
birçok zorluğu göğüslemek zorunda kaldık. Gezi tutuklamaları ko-
nusunda olumlu bir gelişme olmadan üzerine TTB Başkanı Şebnem 
Korur Fincancı açıkladığı insani düşünceleri nedeniyle tutuklandı. 
Bu hukuksuz tutsaklıkları bahane ederek demokrasinin, halk sağlığı 
ve güvenliğinin tek sesi olan odalar üzerinde etkisizleştirme politi-
kaları artarak sürüyor. TMMOB, TTB kanunları iktidar partisi tara-
fından hak ve yetki gaspları ile yok edilmeye çalışılıyor.

Akkuyu Nükleer Santralı tüm itirazlara rağmen inşaatı devam 
ediyor, 1. ünitesi tamamlandı. Nükleer atıklar için Anadolu’nun or-
tasında Ankara yakınlarında atık merkezi kuruluyor.

Rusya – Ukrayna savaşı enerji, gıda gibi alanlarda ciddi sıkıntıla-
ra yol açarken bir yandan sivil halktan binlerce can aldı, onbinlerce 
masum insanı evinden, işinden etti gelecek günlerin neler getirece-
ği belirsiz. 

TMMOB, Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları için 2023 yılı asgari 
ücreti brüt 17.500 TL olarak belirledi.

Ayrıca kültür sanat bölümümüzde eski şube başkanlarımızdan 
Selçuk Esen’in “Köşede bucakta kalanlar” adlı kitabını, kitap ile ilgili 
söyleşisine ve Sabahattin Ali ustamıza yer verdik.

Meslek odamızın gelir kaynağı aidiyet anlamına gelen, TMMOB 
Kanun’da da belirtildiği gibi yasal zorunluluk olan aidatlarımızı öde-
meyi alışkanlık haline getirelim. 2022  yılı aidatları   25 TL/ay olup 
2023 yılında 45 TL/ay olarak güncellenecektir, geriye dönük borç-
larınız var ise yıl bitmeden yatırmanız önemlidir. Çalışmayan emekli 
veya işsiz olan üyelerimiz durumlarını belgelemeleri halinde aidat 
ödememektedir. Ödenmemiş aidatlarınız varsa bir an önce şube-
miz ile irtibata geçmenizi hatırlatırız.

Meslek örgütümüz EMO’nun 68. yaşını kutluyoruz. Birlikte güç-
lüyüz, güzeliz yaşasın örgütlü mücadelemiz.

Mutlu, sağlıklı, huzur dolu yeni bir yıl dileriz.

Saygılarımızla

Yayın Komisyonu
Fotoğraf: F. Kemal ÖZOĞUZ

http://istanbul.emo.org.tr
mailto:istanbul@emo.org.tr
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BAŞYAZI   

Değerli Üyemiz,

Şubemiz 43. Dönem Yönetim Kurulu tara-
fından hazırlanan Şube Bültenimizin 77. Sayısı 
tekrar birlikteyiz. 43. Dönem Yönetim Kurulu 
olarak göreve geldiğimiz günden bugüne yak-
laşık bir yıllık bir süre geçti. 

2022, toplumsal ve mesleki yaşamımızda 
önemli sonuçlara yol açan Covid 19 pandemi-
sinden daha az söz etmeye başladığımız ancak 
savaş, ekonomik yıkım, zam, enerji krizi ve yok-
sulluktan daha fazla söz ettiğimiz bir yıl oldu.

Covid 19 pandemisinin zirve yaptığı zor 
dönemlerde bir an olsun geri çekilmeyen, top-
lumsal sağlığımızı koruyan sağlık emekçilerine 
bir yıl sonra tekrardan teşekkür etmeyi bir borç 
biliriz. Dünden bugüne mesleğinin etik kuralla-
rına uyduğu için türlü saldıra maruz bırakılan ve 
tutuklanan TTB Başkanı Şebnem Korur Fincan-
cı ve Türk Tabipler Birliği ile yanyana durmaya 
devam edeceğimizi de bir kez daha belirtmiş 
olalım. 

2022 yılı TMMOB, Odamız ve Şubemiz açı-
sından meslektaşlarımız Mücella, Can ve Tay-
fun'un Gezi Direnişi Davası kapsamında yar-
gılanarak haksız yere tutuklanmaları sonrası 
adalet ve özgürlük talebimizi daha da yükselt-
tiğimiz bir yıl oldu.  Meslektaşlarımız ve dostla

rımızın özgürlüğü için 2023 yılında daha 
güçlü mücadele edeceğimizin sözünü veriyo-
ruz. 

Sevgili Üyemiz,
Dünya'nın 2022 yılında en önemli  olay;  kuş-

kusuz Rusya-Ukrayna savaşı ve Savaşın neden 
olduğu  Ülkemizi ve Avrupa’yı saran enerji kri-
zidir. 

Küresel piyasada daha fazla yer almak iste-
yen, siyasal, ekonomik, askeri gücünü arttırma-
ya çalışan Rusya ve Çin'in başına çektiği dev-
letler, emperyalist hiyerarşinin  yeniden dizayn 
edilmesini isterken; ABD ve AB’nin yer aldığı, 
askeri gücünü NATO'nun oluşturduğu mevcut 
hegemonya  sahip oldukları imtiyazları bırak-
mamakta kararlı görünüyor.

Yaşanan bu sıkışma dünyayı daha önce eşi 
benzeri görülmemiş bir durumda bırakmakta, 
önce nükleer enerji santrallarını dayatmakta ve 
devamında nükleer savaş riski ile karşı karşıya 
getirmektedir.

Dünyanın enerjideki küresel güçleri olan ve 
aynı zamanda en büyük nükleer iki güç konu-
mundaki ABD ve Rusya'nın Ukrayna savaşıyla 
daha da kırılgan hali gelen emperyal mücade-

EMO İstanbul Şubesi 43. Dönem Yönetim Kurulu

KARANLIK GİDER
GEZİ KALIR!
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lesi, küresel enflasyon, enerji tedarik sorunları, 
resesyon, yoksulluk, işsizlik, gıda krizi gibi baş-
lıklarıyla emekçilerin ve halkların sırtına çok bü-
yük bir yük getirdi.

Bir diğer önemli nokta da enerji krizinin kü-
resel ölçekte yarattığı etki, enerji üretim, iletim 
ve dağıtım alanlarında Odamızın savunduğu 
kamusal ve bağımsız enerji politikasının önemi-
ni bir kez daha gözler önüne serdi.

Dünyanın birçok yerinde enerji alanındaki 
büyük özel şirketlerin tekrardan kamulaştırıl-
masına dair tartışmalar yürürken;  ülkemizde 
elektriğin üretim, iletim ve dağıtım olarak par-
çalanmasını takiben, plansızlık, özelleştirmeler 
ve özel şirketlere uygulanan teşvikler vb. krizi 
daha da derinleştirmekten başka bir fayda sağ-
lamadı.

Petrol ve doğalgazın yanı sıra NÜKLEER 
GÜÇ SANTRAL projeleri ile birlikte enerjide 
dışa bağımlılık her geçen gün arttırıldı.

SEKA, İsdemir, Kardemir, Eti Maden, Petkim, 
TELEKOM, Sümerbank, Teken, Tüpraş, Petrol 
Ofisi, şeker fabrikaları ve nice kamu kuruluşun 
özelleştirilmesinin sonuçlarından çok daha ser-
tini enerji alanında uygulanan yanlış politikalar-
la ödüyoruz ve kamusal  enerji politikası uygu-
lanmadığı sürece daha da fazlasını ödemeye 
devam edeceğiz.

Tam da bu yüzden hem Odamızın hem de 
Şubemizin enerjide kamusallaştırma talebini 
sıklıkla gündeme getiriyoruz. 2023 yılında bu 
konuda daha fazla söz üretmeye devam ede-
ceğiz.

Sevgili Üyemiz
Yönetim Kurulu olarak bu bir yıllık süreçte 

kurumsal ilişkilere özel bir önem vermeye ça-
lıştık. İTÜ, YTÜ, BEDAŞ, AYEDAŞ, TRAEDAŞ, 
İBB, İstanbul Valiliği, İBB İştirakleri, belediyeler, 
OSB'ler ile mesleki ve teknik alanda karşılıklı iş-
birliği, fikir alışverişi, ortak etkinlikler, toplantılar 
ve görüşmeler gerçekleştirdik. 

Ayrıca çok sayıda üyemizin içerisinde yer 
aldığı Şube Komisyonlarımızda alınan kararlar 
neticesinde üyelerimizin mesleki gelişimleri-

ne ilişkin seminerler, webinarlar, teknik geziler 
gerçekleştirdik.

Genç meslektaş adaylarımız için Mühendis-
liğe Hazırlık Seminerleri gerçekleştirirken,  Mü-
hendislik Geliştirme Seminerleri ile meslektaş-
larımızın ihtiyaç duyduğu konularda seminerler 
düzenledik. Yine Şubemizin firma etkinlikleri 
kapsamında yaptığı bir dizi webinar kapsamın-
da yüzlerce üyemizin mesleki ve teknik bilgisi-
ne katkı sunduk.

Değerli üyemiz,
Şubemiz 43. Dönem Yönetim Kurulu olarak 

Danışma Kurulu'nda ve komisyonlarda yer alan, 
Şubemiz faaliyetlerine katkı sunan tüm üyeleri-
mize; etkinliklerimize katılan konuklarımıza ve 
Şube personelimize bu süreçte verdikleri emek 
ve destek için teşekkürlerimizi sunuyo 2023 yı-
lında birlikte daha fazlasını üreteceğimize ina-
nıyoruz.

Bu vesileyle 2023 yılının ülkemizin içinden 
geçtiği karanlığın aydınlığa, haksız yere tutukla-
nan mücadele arkadaşlarımızın özgürlüklerine 
kavuştuğu,  savaşın değil barışın konuşulduğu 
bir yıl olması inancıyla yeni yılınızı kutluyoruz.

Saygılarımızla.

EMO İstanbul Şubesi
43. Dönem Yönetim Kurulu
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EMO 68 YAŞINDA

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) kurulu-
şunun 68. yılını kutluyor. Çalışmalarında ülke, 
meslek ve meslektaş sorunlarından hareket 
eden, tüm toplumu ve ülkenin gelişmesini il-
gilendiren birçok alanı bünyesinde barındıran 
EMO, bilim ve tekniği referans alarak kamu ya-
rarı doğrultusunda hizmet vermektedir.

Elektrik, elektronik, kontrol ve biyomedikal 
mühendislerinin meslek örgütü olan EMO`nun 
ana gelir kaynağı üye ödentileri olup, gücünü 
sadece üyesinden almaktadır. Odamız, siyasal 
iktidar, devlet ve sermayeden bağımsız ola-
rak, ilgili meslek alanlarında halktan ve emek-
ten yana sonuçlar üretme hedefiyle çalışma 
programları hazırlamakta ve uygulamaktadır. 
Kamuoyunun doğru bilgilendirilmesi ve karar 
alma süreçlerine katılım konusunda üzerine 
düşen sorumluluğu yerine getirirken, kamu çı-
karlarını korumak için idari ve yargı yolları dahil 
birçok platformda mücadele etmektedir.

EMO`nun yıllardır başta enerji olmak üzere 
mesleki alanlarında yaptığı uyarıların ne denli 
haklı olduğu son dönemde yaşanan sıkıntılar-
la net şekilde görülmüştür. Yaklaşık 20 yıldır 
özelleştirme ve serbestleştirme politikalarıyla 
yönetilen enerji alanı artık tamamen kar güdü-
süyle hareket edilen, plansız, kalitesiz ve büyük 
kesintilerin olduğu, yüksek oranda dışa bağımlı 
bir yapı durumundadır. Enerji gibi stratejik bir 
alanın sermayenin inisiyatifine bırakılmasının 
sonucu, başıboş bırakılmış ve yönetilemeyen 
bir alan, santral çöplüğüne dönmüş ama arz 
güvenliği tehlikesinin ciddi bir olasılık olduğu 
bir sektör, süreklilik kazanan zamlar ve bağlan-
tılı olarak iğneden ipliğe tüm ürünlerin fiyatları-
nın olağanüstü artması olmuştur.

İktidar tarafından elektrik tarifelerindeki ar-
tışlar için çoklukla "kur değişimleri, enflasyon ve 
yurtdışındaki fiyatlar" gerekçe olarak gösterilir-
ken, en önemli unsur olan elektrik üreticilerinin 
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fiyat belirleme yöntemleri ve tarifeler üzerindeki 
rollerine hiç değinilmemektedir. Özelleştirmeler 
nedeniyle yurttaşlar elektriği olması gereken-
den daha pahalıya kullanmakta ve aradaki fark 
elektrik üreten ve elektrik hizmetini sağlayan 
özel kuruluşlara rant olarak gitmektedir.

Kamu otoritesi artık müdahale ve düzenle-
me işlevini yitirmiş, seyirci olmaktan öte bir rolü 
kalmamıştır. Şirketlere söz geçiremeyen iktidar, 
destek adı altında faturaların bir kısmının devlet 
tarafından karşılandığını söyleyebilmekte an-
cak bu desteğin de yine vatandaşın verdiği ver-
gilerden oluştuğu dolayısıyla faturaların dışın-
da vatandaşın cebinden yine şirketlere aktarım 
yapıldığı göz ardı edilmektedir. Bugün ödene-
meyecek boyutlara ulaşan faturalar nedeniyle 
elektrik artık kolay erişilebilir bir hizmet olmak-
tan çıkmıştır. Enerji yoksulluğu her yerdedir.

Son 1 yılda sanayide kullanılan elektrik fi-
yatlarına da yüzde 400`e varan oranlarda zam 
yapılmıştır. Krizden çıkış için tek yol üretimken 
ve Türkiye`nin özellikle katma değeri yüksek 
teknolojik ürünler alanında gelişme sağlaması 
gerekirken, yüksek maliyetler üretim imkanını 
daha da daraltmıştır. Özellikle küçük ve orta 
boyutlu işletmelerin zor durumda kalmasına, 
hatta iflasına yol açan maliyet artışları ürün fi-
yatlarına da yansımış ve TÜİK`e göre yüzde 85, 
ENAG`a göre yüzde 170 olan enflasyon, gıda 
dahil birçok sektörde yüzde 200`leri geçmiştir.

Sıcak paraya dayalı ekonomi modeli ve reel 
sektörlerin geri plana atılması, ülkemizde onca 
emekle yetiştirilen mühendisleri de meslekleri-
ni uygulayamaz hale getirmektedir. Tasarımcı 
ve üretimci yeteneklerini kullanamayan, pazar-
lamacı, montajcı, bakım ve işletme sorumlusu 
statüsüne indirgenen mühendislerin mesleki 
alanlarıyla bağı koparılmakta; işsizlik, düşük 
ücretler ya da esnek çalışma koşularının üstüne 
geçim sıkıntısı da eklenince daha iyi bir yaşam 
için yurtdışına gitme arayışına giren mühendis-
lerin sayısı her geçen gün artmaktadır. Acilen 
mühendislere yönelik istihdam planlaması ya-
pılmalıdır.

EMO ve üyelerinin mesleki faaliyetleri tüm 
toplumu ve ülkenin gelişimini ilgilendiren alan-
ları kapsamaktadır. Bu nedenle, enerjinin de 
iletişimin de temel bir insan hakkı olduğundan 
yola çıkarak, ülkemizin teknolojik ürünlerin pa-
zarı değil, üreticisi olması gerektiğinin bilinci 
içinde meslektaşlarımıza ve ülkemiz ekonomi-
sine yarar sağlama amacıyla faaliyetlerimizi yü-
rütüyoruz. Mühendislerin meslek örgütü olarak 
mesleki faaliyet alanlarımızda teknolojik geliş-
melerin takip edilmesini ve bu gelişmelerden 
hem ülkemizin hem de meslektaşlarımızın ya-
rarlanmasını sağlamak üzere bilimsel ve teknik 
kongreler, sempozyumlar düzenliyoruz.

Bugün 89 bin üyesi, 14 şubesi ve 112 tem-
silciliği bulunan EMO, kurulduğu 26 Aralık 
1954`ten bu yana mühendislik mesleğinin ge-
lişimi, meslektaşlarımız ve ülke sorunlarının çö-
zümünün, demokratik bir hukuk devleti, eşitlik, 
özgürlük ve barış uğruna mücadeleden geçtiği 
bilinciyle çalışmalarını sürdürmektedir. Bu mü-
cadelemiz nedeniyle Odamıza ve üst birliğimiz 
TMMOB`ye yönelen baskı ve tehditler karşısın-
da susmadık, susmayacağız. Bu süreçte artık 
aramızda olmayan değerli mücadele arkadaş-
larımızı saygıyla anıyor; tüm meslektaşlarımızı 
birlik ve dayanışma içinde emeğimize, mesleği-
mize sahip çıkmaya çağırıyoruz.

Yaşasın EMO!

Yaşasın mesleki dayanışmamız!

ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI
48. DÖNEM YÖNETİM KURULU

26 Aralık 2022
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Trakya Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi 
(AYEDAŞ) ile Şubemiz arasında TREDAŞ'ta 
toplantı gerçekleştirildi.

29 Kasım 2022 tarihinde gerçekleştirilen 
toplantıya Şubemiz Yönetim Kurulu Başka-
nı Saadet Nuruilah Güleç, Başkan Yardımcısı, 
Gökhan Serdar ve Trakya Temsilcilerimiz Ah-
met ÇUHADAR, Muharrem Okur, Tarık Etker, 
Mustafa Kemal Tezcan ve Şubemiz SMM Ko-
misyonu Başkanı Mustafa Aydın katılırken, 
TREDAŞ adına TREDAŞ Genel Müdürü Reşit 
Bilgili ve TREDAŞ Yatırımlar Direktörü Cem 
Topbakan katılım sağladı.

Toplantıda Şubemiz tarafından SMM üyele-
rimizle yapılan görüşmeler neticesinde belirle-
nen SMM üyelerimizin sorunlarını içeren yirmi 
başlık üzerinde duruldu.

Sayaç teslimi, TREDAŞ Sap Programı, per-
sonel   istihdam ve planlaması, yenilenebilir 

enerji müracatları, denetim yetkilendirmeleri, 
evrak kayıt,  uygulamalarda farklılıklar, talep yö-
netim sistemi, şahır trafo merkezi vb. konular-
daki sorunlara ilişkin gerçekleştirilen ve olumlu 
geçen toplantıda TREDAŞ Genel Müdürü Reşit 
BİLGİLİ  ve  TREDAŞ Yatırımlar Direktörü Cem 
TOPBAKAN ilgli sorunları yakından takip edip 
çözüm üreteceklerini belirtti.

Olumlu gerçekleşen görüşmede 2023 yı-
lında Trakya'da gerçekleştirilmek üzere SMM 
Forumu yapılması ve hazırlık sürecinin birlikte 
sürdürülmesi kararlaştırıldı.

43. DÖNEM
ÇALIŞMALARIMIZ

Kurumsal İlişkiler

SMM Üyelerimizin Yaşadığı Sorunlar ve Çözümlerine İlişkin

TREDAŞ'LA GÖRÜŞME
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Şubemiz ile İkitelli Organize Sanayi Bölgesi 
yönetim birimleri arasında mesleki alana dönük 
eğitim vb. alanlarda ortak faaliyetler yürütül-
mesi amacıyla 20.10.2022 tarihinde protokol 
imzalandı. Şubemiz adına protokolü Yönetim 
Kurulu Başkanımız Saadet Nuruilah Güleç im-
zaladı. 

Şubemiz ile İkitelli OSB yönetiminin yanı sıra 
MMO İstanbul Şubesi'nin de katıldığı görüşme-
ler neticesinde ve protokol kapsamında mesleki 
alana dönük ilk seminer 20.10.2022 tarihinde 
Elektrik Tesisat İşlerinde Keşif, Metraj, İhale, 
Sözleşme ve Hakediş Süreçleri başlığıyla elekt-
rik mühendisi Erkan Solmaz tarafından İkitelli 
OSB Konferans Salonu`nda gerçekleştirildi.

İkinci seminer Sevilay Belek ve Necip Tan-
rıkulu tarafından Enerji Verimliliği ve Enerji 
Yönetimi başlığıyla 17 Kasım 2022 perşembe 
günü İkitelli OSB Konferans Salonu`nda ger-
çekleştirildi.

24 Kasım 2022 tarihinde Cemil Ünal'ın 
Elektrik Motorlarında Enerji Verimliliği sunumu 

ve Ali Hakan Everekli'nin Elektrik Birim Fiyat 
Maliyet Oluşumu ve Faturada Bulunan Kalem-
lerin Açıklamaları ile Doğru Tarife ve Tedarik 
Kaynağı Seçim Süreçleri başlıklı sunumu ile İki-
telli OSB Hizmet Binası KOBİ Eğitim Salonu'n-
da üçüncü seminer gerçekleştirildi.

YG Trafo  Tesisleri, Bakım ve Manevra baş-
lıklı dördüncü eğitim ise Saadet Nuruilah Gü-
leç'in sunumu ile 15 Aralık 2022 tarihinde ger-
çekleştirildi.

Çok sayıda meslektaşımızın katılım sağladı-
ğı ve sorulara yanıtların verildiği seminer dizisi 
yeni eklenecek konu başlıkları ile 2023 yılı itiba-
riyle de devam edecek.

43. DÖNEM
ÇALIŞMALARIMIZ

Kurumsal İlişkiler

ŞUBEMİZDEN İKİTELLİ OSB'DE SEMİNER DİZİSİ
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Şubemiz 43. Dönem Yönetim Kurulu Başka-
nı Saadet Nuruilah Güleç, Yönetim Kurulu üye-
lerimiz Emrullah Ay ve Enes Yılmazer‘in yer al-
dığı heyet tarafından 20 Aralık 2022 tarihinde 
gerçekleştirilen ziyarette İstanbul Üniversitesi 
- Cerrahpaşa Elektrik Elektronik Bölümü Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Fırat Kaçar, Bölüm Başkan 
Yardımcıları Doç. Dr. Cengiz Polat Uzunoğlu ve 
Doç. Dr. Yasin Özçelep ile görüşüldü.

Yapılan görüşmede mesleki ve teknik alana 
ilişkin değerlendirmelerde bulunuldu. Olumlu 
geçen görüşmede ayrıca Şubemiz EMO Genç 
Komisyonu faaliyetlerine ilişkin bilgilendirme 
yapılırken önümüzdeki dönem genç meslektaş 
adaylarımızın komisyon faaliyetlerine katılarak 
mesleki gelişimlerine katkı sağlanmasına ilişkin 
karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

Ayrıca geçtiğimiz günlerde İstanbul Üniver-
sitesi-Cerrahpaşa öğrencileriyle İSKİ İkitelli Su 
Arıtma Tesisi`ne teknik gezi düzenlendi. Tesis 
Müdürü Ömer Turaşlı rehberliğinde tesis pro-
seslerinin uygulamalı olarak yerinde anlatıldığı 
teknik gezide tesis içerisinde bulunan 1.2 MW 
Güneş Enerji Santrali ve Enerji dağıtım sistem-
leri incelendi ve genç meslektaş adaylarına 
EMO Genç Komisyonu‘na katılım çağrısı yapıldı.

43. DÖNEM
ÇALIŞMALARIMIZ

Komisyon Faaliyetleri

İstanbul Üniversitesi - Cerrahpaşa Elektrik Elektronik Bölümü Ziyareti ve

İSKİ İKİTELLİ SU ARITMA TESİSİ TEKNİK GEZİSİ
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EMO İstanbul Şubesi Elektrikli Araçlar ve 
Raylı Sistemler Komisyonumuz tarafından 26 
Kasım 2022 tarihinde Metro A.Ş.'ye teknik gezi 
gerçekleştirildi.

Esenler Metro İstanbul girişinde buluşan Ko-
misyo üyelerimizin ilk durağı Yenikapı- Bağcı-
lar Kirazlı Hattı Kumanda Merkezi oldu. Trafik 
kontrol bölümünden sorumlu çalışanlar tara-
fından hat kapasitesi, tren sefer sayısı, günlük 
ortalama yolcu taşıma sayısı, ray devresi, hat 
meşguliyetleri, tren takip sistemi vb konularda 
komisyon üyelerimize bilgilendirme yapıldı. 

Yapılan bilgilendirmede hattın 1989 yılında 
açıldığı, ray devresinin “Bombardier” sistemi 
olduğu, tren hareket kayıtlarının teknik odada 
interlooking üzerinde olduğu belirtildi.

Merkezi anons sistemini inceleyen komisyon 
üyelerimiz tarafından Crossman makasların ça-
lışma durumu vb. hususlarda yetkililere sorular 
yöneltildi.

Teknik gezi Metro A.Ş.'de görev yapan 
Elektrik Yüksek Mühendisi Sayın Ahmet Yıldız 
eşliğinde AR-GE bölümüne yapılan ziyaretle 
devam etti. Metro İstanbul'da AR-GE konusun-
da gerçekleştirilen proje çalışmaları hakkında 
detaylı bilgilendirme yapan Yıldız, metro hat-

larındaki DC enerjinin AC enerjiye dönüştürü-
lerek metro istasyonların elektrik enerji ihtiya-
cında kullanıldığını, bu uygulamanın halihazırda 
M3 hattında faal olduğunu belirtti.

Komisyonumuzun Metro A.Ş. Teknik Gezisi, 
Metro A.Ş.'nin atölye bölümünde teknik çalış-
malardan sorumlu meslektaşlarımız tarafından 
yapılan bilgilendirmelerin ardından başarıyla 
sona erdi. 

43. DÖNEM
ÇALIŞMALARIMIZ

Komisyon Faaliyetleri

Elektrikli Araçlar ve Raylı Sistemler Komisyonu

METRO A.Ş. TEKNİK GEZİSİ
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Webinar
Söyleşi

Dinleti
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43. DÖNEM
ÇALIŞMALARIMIZ Seminer

ELEKTRİK TESİSAT İŞLERİNDE
KEŞİF, METRAJ, İHALE, SÖZLEŞME VE HAKEDİŞ SÜREÇLERİ
Şubemiz ve İOSB birlikteliğinde düzenlenen Elektrik Tesisat 
İşlerinde Keşif, Metraj, İhale, Sözleşme ve Hakediş Süreçleri 
başlıklı seminer 20.10.2022 Perşembe günü saat 14.00'da 
Erkan Solmaz'ın sunumuyla İkiteli OSB Konferans Salonu'nda 
gerçekleştirildi.

ABB DPA (TM) MİMARİLİ MODÜLER KESİNTİSİZ GÜÇ 
KAYNAKLARI ÇÖZÜMLERİ
Şubemizin firma etkinlikleri kapsamında ABB firması ile birlikte 
düzenlediği ABB DPA (TM) MİMARİLİ MODÜLER KESİNTİSİZ 
GÜÇ KAYNAKLARI ÇÖZÜMLERİ webinarı Cihan Şenel'in 
sunumuyla 10.10.2022 tarihinde Zoom üzerinden gerçekleştirildi.

MUHTEMEL PATLAYICI GAZ VE TOZ ATMOSFERLERİNDE 
ELEKTRİK TESİSATLARI VE ATEX DİREKTİFİ
Şubemiz tarafından düzenlenecek olan Muhtemel Parlayıcı, Patlayıcı 
Gaz ve Toz Atmosferlerinde Elektrik Tesisatları ve Atex Dirketifi 
başlıklı webinar 21 Ekim 2022 Cuma günü Zoom üzerinden 
düzenlendi.

http://youtube.com/emoistanbultv
https://www.youtube.com/watch?v=bNxTZ6VGLBI
http://youtube.com/emoistanbultv
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43. DÖNEM
ÇALIŞMALARIMIZ Seminer

ABB AG KOMPANZASYON, GÜÇ KALİTESİ ÜRÜNLERİ VE 
HARMONİKLERDEN KORUNMA YÖNTEMLERİ
Şubemizin firma etkinlikleri kapsamında ABB firması ile birlikte 
düzenlediği webinar dizisinin üçüncüsü, ABB AG Kompanzasyon, 
Güç Kalitesi Ürünleri ve Harmoniklerden Korunma Yöntemleri 
başlığı ve Cihan Şenel'in sunumuyla 07.11.2022 Pazartesi günü 
Zoom üzerinden gerçekleştirildi.

ABB ELEKTRİKLİ ARAÇ ŞARJ İSTASYONU ÇÖZÜMLERİ
Şubemizin firma etkinlikleri kapsamında ABB firması ile birlikte 
düzenlediği webinar dizisinin ikincisi ABB ELEKTRİKLİ ARAÇ 
ŞARJ İSTASYONU ÇÖZÜMLERİ başlığı ve Ertan Özdemir ve Mina 
Başaran`ın sunumuyla 24.10.2022 tarihinde Zoom üzerinden 
gerçekleştirildi.

ENERJİ VERİMLİLİĞİ VE ENERJİ YÖNETİMİ
Şubemiz ve İOSB birlikteliğinde düzenlenen 

Enerji Verimliliği ve Enerji Yönetimi başlıklı seminer 17.11.2022 
Perşembe günü saat 14.00'da Sayın Sevilay Belek ve Necip 
Tanrıkulu'nun sunumlarıyla İkitelli OSB Konferans Salonu'nda 
gerçekleştirildi.

http://youtube.com/emoistanbultv
https://www.youtube.com/watch?v=bNxTZ6VGLBI
http://youtube.com/emoistanbultv
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43. DÖNEM
ÇALIŞMALARIMIZ Seminer

ELEKTRİK MOTORLARINDA ENERJİ VERİMLİLİĞİ - 
ELEKTRİK BİRİM FİYAT MALİYETİ OLUŞUMU...
Şubemiz ve İkitelli OSB birlikteliğinde düzenlenen seminerimiz, 
Sayın Cemil Ünal ve Ali Hakan Everekli'nin sunumlarıyla 24 Kasım 
2022 Perşembe günü saat 14.00'da İkitelli OSB Hizmet Binası 4. 
Kat Kobi Eğitim Salonu'nda gerçekleştirildi.

AKÜLÜ ENERJİ DEPOLAMA SİSTEMLERİ
Şubemizin firma etkinlikleri kapsamında ABB firması ile birlikte 
düzenlediği webinar dizisinin dördüncüsü, ABB Akülü Enerji 
Depolama Sistemleri başlığı ve Naim Hakan Eren ile Erdem 
Mutafoğlu`nun sunumlarıyla 21.11.2022 Pazartesi günü Zoom 
üzerinden gerçekleştirildi.

ELEKTRİKLİ ARAÇLARDA MOTOR SEÇENEKLERİ
VE SÜRÜCÜLERİ
Şubemiz tarafından düzenlenen Elektrikli Araçlarda Motor 
Seçenekleri ve Sürücüleri başlıklı webinar Prof. Dr. İbrahim Sefa'nın 
sunumuyla 02 Aralık 2022 Cuma günü saat 21.00'da EMO İstanbul 
TV YouTube kanalı üzerinden gerçekleştirildi.

İzlemek için tıklayınız.

http://youtube.com/emoistanbultv
https://www.youtube.com/watch?v=bNxTZ6VGLBI
https://studio.youtube.com/video/hSga6uEWrxo/edit
http://youtube.com/emoistanbultv
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43. DÖNEM
ÇALIŞMALARIMIZ Seminer

YG TRAFO TESİSLERİ, BAKIM VE MANEVRA
Şubemiz ve İOSB birlikteliğinde düzenlenen YG Trafo Tesisleri, 
Bakım ve Manevra başlıklı seminer 15.12.2022 Perşembe günü 
saat 14.00'da Saadet Nuriilah Güleç'in sunumuyla İkiteli OSB 
Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi.

ABB ABILITY(TM) İLE ENERJİ ALTYAPISINDA 
DİJİTALLEŞME ÇÖZÜMLERİ
Şubemizin firma etkinlikleri kapsamında ABB firması ile birlikte 
düzenlediği webinar dizisinin beşincisi, ABB ABILITY(TM) İLE 
ENERJİ ALTYAPISINDA DİJİTALLEŞME ÇÖZÜMLERİ başlığı ve 
Mehmet Balbay`ın sunumuyla 05.12.2022 Pazartesi günü Zoom 
üzerinden gerçekleştirildi.

SİBER GÜVENLİK RİSKİ: RANSOMWARE SALDIRISI
Şubemiz tarafından düzenlenen Siber Güvenlik Riski RANSOMWARE 
SALDIRISI başlıklı başlıklı webinar Halil Satıluşağı'nın sunumuyla 
28 Aralık 2022 Çarşamba günü saat 20.00'da EMO İstanbul TV 
YouTube kanalı üzerinden gerçekleştirildi.

İzlemek için tıklayınız.

ABB ABILITY(TM) İLE ENERJİ ALTYAPISINDA 
DİJİTALLEŞME ÇÖZÜMLERİ
Şubemizin firma etkinlikleri kapsamında düzenlenen webinar 
dizisinin altıncısı ABB ZEE600 SCADA SİSTEMİ VE DİJİTAL 
TRANSFORMATÖR MERKEZİ ÇÖZÜMLERİ başlığıyla ve Naim 
Eren ile Uğur Gültepe'nin sunumlarıyla 25 Aralık 2022 Perşembe 
günü saat 20.00`da Zoom platformu üzerinden gerçekleştirildi.

http://youtube.com/emoistanbultv
https://www.youtube.com/watch?v=bNxTZ6VGLBI
https://studio.youtube.com/video/hSga6uEWrxo/edit
http://youtube.com/emoistanbultv
http://youtube.com/emoistanbultv
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Sube etkinlik
Videolarını

adresinden takip edebilirsiniz. 
youtube.com/emoistanbultv

http://youtube.com/emoistanbultv
https://www.youtube.com/c/EMO%C4%B0stanbulTV
https://www.youtube.com/c/EMO%C4%B0stanbulTV
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EPK ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı KHK'da 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi 

Görüşmelerine İlişkin Meclis İzlenimleri 

TBMM
EPK ile Bazı Kanunlarda ve 

375 Sayılı KHK'da Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi 

Seçkin Barbaros
27.12.2022

14 Aralık 2022 tarihinde TBMM Sanayi, Ti-
caret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji 
Komisyonu'nda 10 Aralık 2022 tarih ve 2/4780 
Esas Sayılı Elektrik Piyasası Kanunu ile Bazı 
Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun Teklifi görüşmeleri gerçekleştirildi.

Toplamda 42 AKP milletvekilinin imzasını 
taşıyan Kanun Teklifi'nin ilk imza sahibi AKP 
Düzce Milletvekili Fahri Çakır.

Söz konusu kanun teklifinin TBMM Plan ve 
Bütçe Komisyonu'na verildiği andan komisyon 
görüşmelerine kadar geçen sürede üzerine en 
fazla konuşulan ve kamuoyunun gündeminde 
yer alan madde zeytinlik alanların maden ve 

enerji faaliyetlerine açılmasını öngören 1. mad-
de oldu.

Kanun teklifindeki 1. madde ile 1. madde-
nin yürürlüğe girdiği tarihte ruhsat sahibi veya 
rödövansçı olan gerçek veya tüzel kişiler ta-
rafından ülkenin elektrik ihtiyacım karşılamak 
üzere yürütülen madencilik faaliyetlerinin ta-
puda zeytinlik olarak kayıtlı olan alanlar veya 
fiili olarak üzerinde zeytinlik bulunan alanlara 
denk gelmesi ve faaliyetlerin başka alanlarda 
yürütülmesinin mümkün olmaması durumunda 
zeytin sahasının madencilik faaliyeti yürütüle-
cek kısmının izin verilecek maden sahalarının 
bulunduğu ilçe ve il sınırlarına öncelik vermek 
suretiyle taşınmasına, sahada madencilik faa-
liyetleri yürütülmesine ve bu faaliyetlere ilişkin 
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TBMM
EPK ile Bazı Kanunlarda ve 

375 Sayılı KHK'da Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi 

geçici tesisler inşa edilmesine kamu yaran dik-
kate alınarak Bakanlıkça izin verilmesi, 

Zeytin saltasının taşınmasından kaynakla-
nan tüm masraf ve taleplerden madencilik fa-
aliyeti yürütmesi yönünde lehine karar verilen 
kişinin sorumlu olması,

Zeytin sahasının taşınmasının mümkün ol-
madığı durumlarda ise, ilgili sahada madencilik 
faaliyetleri yürütülmesine ve bu faaliyetlere iliş-
kin geçici tesisler inşa edilmesine kamu yararı 
dikkate alınarak Bakanlıkça izin verilebilmesi 
için iznin öncesinde aralarında biyolog ve ziraat 
mühendisinin de bulunduğu uzman kişilerden 
alınan görüşler doğrultusunda Bakanlıkça be-
lirlenecek alanda dikim normlarına uygun, fa-
aliyet yürütülecek alan ile eşdeğer büyüklükte 
izin verilecek maden sahalarının bulunduğu ilçe 
ve il sınırlarına öncelik verilmek suretiyle zeytin 
bahçesi tesis edilmesi zorunluluğu getirilmesi,

Bu kapsamda zeytinlik olarak kayıtlı olan 
alanlar veya fiili olarak üzerinde zeytinlik bulu-
nan alanlarda madencilik faaliyeti yürütülen her 
yıl için, bu sahaların çevre ile uyum çalışmalan-
nı temin etmek üzere ruhsat sahibinden işletme 
ruhsat bedeli kadar ayrıca tahsilat yapılması.

Bu sahaların madencilik faaliyetlerinin ön-
cesinde sahalarda bulunan zeytin ağacı sayısı 
ile aynı sayıda zeytin ağacı dikilerek çevre ile 
uyumlu hale getirilmesi, zeytin sahasının taşın-
ması ile zeytin bahçesi tesis edilmesine ilişkin 
usul ve esasların ilgili Bakanlıkça belirlenmesi 
ve maddenin uygulanmasında 7. maddenin ye-
dinci fıkrasının birinci cümlesi hükmünün uy-
gulanması yönünde kanunlaştırma yapılmak 
istenmiştir.

Söz konusu kanun teklifi maddesinin gerek-
çelendirmesine ilişkin ise "Bu Madde ile yeni 
ekonomik ve sosyal gelişmelerle birlikte ülkenin 
artan elektrik ihtiyacının öncelikle yerli kaynak-
lardan karşılanması amacıyla elektrik üretimine 
münhasır bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihte 
ruhsat sahibi veya rödövansçı olan gerçek veya 
tüzel kişiler tarafından yürütülen madencilik 

faaliyetlerinin, zeytinlik alanlarda kayıp yaşan-
madan, dengeli bir biçimde sürdürülmesi doğ-
rultusunda tabi olacağı usul ve esasların dü-
zenlenmektedir." denilmiştir.

Türkiye'de  bulunan 190 Milyon zeytin ağa-
cını, zeytincilik faaliyetlerinden geçinen milyon-
larca insanı, bir bütün olarak toplumu ve biyo-
çeşitliliği etkileyecek olan maddeye ilişkin daha 
önce olduğu gibi başta zeytin yetiştiricileri ol-
mak üzere, TMMOB, siyasi partiler, demokratik 
kitle örgütleri, ekoloj hareketleri, bilim insanları 
ve yurttaşlar tarafından tepki gösterildi.

Söz konusu tepkilerden biri de YK Enerji'ye 
ait olan Kömürlü Termik Santral'in yaşam alan-
larını tehdit etmesine karşı bir yılı aşkın süredir 
mücadele eden Muğla'nın İkizköy yerleşkesin-
deki zeytin üreticileri ile Muğla Deştin'ten yurt-
taşların Ankara'ya TBMM'ye  doğru yola çıkma-
ları oldu.

Ankara'ya girişleri engelenen yurttaşlar mu-
halif milletvekillerin girişimiyle bütçe görüşme-
lerinin yapıldığı esnada TBMM içerisinde basın 
açıklaması gerçekleştirdi. Yurttaşların kendi 
aralarında seçtiği temsilcilerin komisyon görüş-
melerine girmesi yönündeki talepleri muhalefet 
vekillerinin girişimleri sonucu komisyon tarafın-
dan kabul gördü.

Kanun teklifinin tartışmalı diğer başlısı ise 
Daha önce Anayasa Mahkemesi tarafından 
Anayasaya aykırı bulunan özelleştirilen liman-
ların sözleşmelerinin ihalesiz biçimde 49 yıla 
uzatılması yönündeki madde oldu.

4/11/1994 tarihli ve 4046 sayılı Özelleştir-
me Uygulamaları Hakkında Kanun’a eklenmesi 
planlanan madde ile sözleşme sürelerinin kırk 
dokuz yıla kadar uzatılmasına ilişkin düzenleme 
yapılmasına ilişkin ülke genelinde liman işko-
lunda örgütlü bulunan sendikalar başta olmak 
üzere işçi sendikaları konfederasyonları tara-
fından yoğun tepki gösterilmiş ve söz konusu 
maddenin geri çekilmesi talep edildi. Söz konu-
su tepki komisyon görüşmelerine de yansıdı.
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Kanun Teklifi üzerine komisyonda CHP, 
İYİP, HDP ve TİP milletvekilleri tarafından yapı-
lan değerlendirmelerde;

•  Teklifin 1 inci maddesinin, zeytin alan-
larının korunmasına ilişkin ayrıntılı hü-
kümler içeren 3573 Zeytinciliğin Islahı 
ve Yabanilerinin Aşılattırılması Hakkın-
da Kanuna açıkça aykırılık teşkil ettiği, 

• Zeytinlikleri yok edecek kanun teklif-
lerinin 3/7/2009’da, 21/4/2010’da, 
16/6/2004’te, 17/5/2017’de, 
14/2/2019’da ve 5/10/2020’de Türkiye 
Büyük Millet Meclisi’ne getirildiği ve ka-
muoyu baskısı nedeniyle geri çekildiği, 

•  Teklifin 2’nci maddesinde yer ve-
rilen limanlarla ilgili düzenlemenin 
Anayasa Mahkemes tarafından 20 
Temmuz 2022’de iptal edilmesine rağ-
men tekrar Teklif metninde yer aldığı, 

• Teklifin 1 inci ve 2 nci maddesinde yer 
alan düzenlemelerin anayasaya alenen 
aykırılık teşkil ettiği; yasama ve yürütme 
organları ile idarenin, mahkeme karar-
larına uymak zorunda olduklarına ilişkin 
anayasal hükme rağmen ısrarla aynı dü-
zenlemelerin yasama organına getirildiği, 

• Etkili düzenleme yapmadan, denetim 
sistemini işletmeden, yaptırım meka-
nizmasını uygulamaya geçirmeden 
maden faaliyetlerine izin verilmesinin 
felaketleri de beraberinde getireceği, 

• Yasama organının çıkaracağı bir yasa 
ile yargı kararlarının uygulanması-
nı imkânsız hâle getiremeyeceği, 

• Sahil şeritlerinden yararlanmada önce-
likli kamu yararının gözetilmesinin Ana-
yasa’nın 43’üncü maddesi gereği olduğu, 

• Limanlarda süre uzatımına ilişkin mad-
de kapsamında tutarın belirlenmesi, 
alenilik ilkesinin sağlanması ve belirti-

len değerin belirlenmesi için danışman 
tutulmasına yönelik modelden farklı 
olarak teklif metninde iki ayrı metotta 
hesaplama yapılmasının öngörüldüğü, 

• Teklifte yer alan düzenlemelerin bir-
çok komisyonun görev alanına giren 
maddeler içerdiği, bu nedenle Tek-
lifteki maddelerin ilgili ihtisas ko-
misyonlarına gönderilmesi gerektiği, 

• Teklifte yer alan düzenleme ile Ola-
ğanüstü Hâl Komisyonu’nun sü-
rekli hâle getirilmiş olduğu, 

• Kanun tekliflerinin kanun tekniğine uy-
gunluk açısından, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi Kanunlar ve Kararlar Başkanlı-
ğınca incelendiği ve Komisyona sunulan 
inceleme raporunda, anayasaya aykı-
rılık açısından bir tespitin bulunmadığı, 

• Petrol araştırma, arama ve üreti-
mi için gece çalışmasını yedi buçuk 
saatten daha fazla çalışmaya iliş-
kin düzenlemenin işçi sağlığını ve 
iş güvenliğini tehlikeye düşüreceği, 

• Teklifin 11 inci ve 12’nci madde-
leriyle hizmet iş kolunda sendi-
kalı olabilecek memur sayısının 
yüzde 2’sinden az üyeye sahip sen-
dikalara üye olanların, toplu sözleşme 
ikramiyesi hakkının ellerinden alındığı, 

• Üyeler ve sendikalar arasında açık-
ça ücret ayrımı yapıldığı ve düzenle-
menin sendikalar arasında ayrıma yol 
açacağı, bağımsız sendikalar ve sendi-
kal anlayışın varlığını sona erdireceği, 

• Türkiye’nin, işçi hakları açısından dün-
yada en kötü on ülke arasında yer al-
dığı, Sendikalara ilişkin düzenlemenin 
anayasaya alenen aykırılık teşkil ettiği, 
tek tip sendikacılığın önünü açtığı, mu-
halif sendikaların da zayıflamasına hatta 
zamanla kapanmasına neden olacağı, 
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Sendikalara üye olma hakkı olduğu 
hâlde sendika üyesi olmaları yasay-
la yasaklanmış kamu çalışanlarının 
toplu sözleşmeyle verilen bir haktan 
mahrum bırakılmasının anayasanın 
eşitlik ilkesine aykırı olduğu ve yüz-
de iki barajını aşarak toplu sözleşme 
ikramiyesinin tamamını alanlarla ilgi-
li herhangi bir sınırlama bulunmadığı, 

• Sistemin bozulmaması, eşitliğin sağ-
lanması, iş barışının korunması için top-
lu sözleşme ikramiyesinin herhangi bir 
ayrım yapılmaksızın toplu sözleşmede 
yer alan tüm kamu çalışanlarına baraj 
şartı olmadan eşit ödenmesi gerektiği, 

• Teklifin 7 nci, 8 inci ve 9 uncu madde-
lerinde yer alan enerji piyasasında “top-
layıcı” ve “toplayıcılık” gibi yeni kavram-
lara yer verildiği ve bir nevi aracı kurum 
olacağı; bu aracı kurumun aynı zamanda 

üretim lisansına veya tedarik lisansına 
ya da enerji piyasası kapsamında başka 
lisanslara da sahip olabileceği ve bunun 
güçlü şirketler lehine yeni bir tekelleş-
me yaratabileceği, komisyon toplantı-
sında yoğun bir biçimde dile getirildi. 
 
Gün boyu süren komisyon görüşmelerin-
de Elektrik Piyasası Kanunu ile Bazı Ka-
nunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmün-
de Kararnamede Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Teklifi 'nin zeytinliklerle ilgili 
birinci maddesi tekliften çıkartılırken li-
manların ihale sözleşmelerinin 49 yıllı-
ğına uzatılmasına ilişkin madde ve diğer 
maddelere ilişkin görüşmeler sonrası ka-
nun teklifi TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, 
Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Ko-
misyonu'nda kabul edildi ve kanunlaştı. 
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AKP tarafından TBMM'ye sunulan torba yasada yer alan bir madde zeytinliklerin madencilik 
faaliyetlerine açılması girişimine karşı TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 

tarafından 14 Aralık 2022 tarihinde basın açıklaması yapıldı.

Zeytinliklerimize, Tarım Alanlarımıza ve
Doğaya Sahip Çıkacağız!

Siyasi iktidarın doğayı ve tarım alanlarını yok 
etmeye yönelik adımları devam ediyor. Bu doğ-
rultuda Maden Kanunu’na bir madde eklenerek 
zeytinlik alanlarda elektrik üretimine yönelik 
madencilik faaliyeti yapılabilmesinin önü açıl-
mak isteniyor.

İlk planda doğrudan kömür yakıtlı termik 
santral işletmecisi bir şirkete zeytinlik alanları 
ortadan kaldırma hakkı tanıyan, yasa değişikliği 
maddesi ileride birçok başka zeytin sahalarında 
ve hatta orman, mera, tarım alanlarında tarım 
ve orman müdürlüklerinden izin alınmadan ma-
dencilik faaliyeti yapılabilmesi riskini taşımak-
tadır.

İktidar partisi milletvekilleri tarafından ha-
zırlanan ve 14 Aralık günü TBMM Sanayi, Ti-
caret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji 
Komisyonunda görüşüleceği belirtilen “Elektrik 
Piyasası Kanunu İle Bazı Kanunlarda ve 375 
Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişik-
lik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” başlıklı tor-
ba yasa tasarısında yer alan zeytinlik alanlarda 
elektrik ihtiyacını karşılamaya yönelik madenci-
lik faaliyeti yapılabilmesinin önü açmaya yöne-
lik teklif geri çekilmelidir.

Tasarıya gerekçe olarak elektrik ihtiyacının 
öncelikle yerli kaynaklardan karşılanması ama-
cıyla elektrik üretimine yönelik yürütülen Siyasi 
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iktidarın doğayı ve tarım alanlarını yok etmeye 
yönelik adımları devam ediyor. Bu doğrultuda 
Maden Kanunu’na bir madde eklenerek zey-
tinlik alanlarda elektrik üretimine yönelik ma-
dencilik faaliyeti yapılabilmesinin önü açılmak 
isteniyor.

İlk planda doğrudan kömür yakıtlı termik 
santral işletmecisi bir şirkete zeytinlik alanları 
ortadan kaldırma hakkı tanıyan, yasa değişikliği 
maddesi ileride birçok başka zeytin sahalarında 
ve hatta orman, mera, tarım alanlarında tarım 
ve orman müdürlüklerinden izin alınmadan ma-
dencilik faaliyeti yapılabilmesi riskini taşımak-
tadır.

İktidar partisi milletvekilleri tarafından ha-
zırlanan ve 14 Aralık günü TBMM Sanayi, Ti-
caret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji 
Komisyonunda görüşüleceği belirtilen “Elektrik 
Piyasası Kanunu İle Bazı Kanunlarda ve 375 
Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişik-
lik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” başlıklı tor-
ba yasa tasarısında yer alan zeytinlik alanlarda 
elektrik ihtiyacını karşılamaya yönelik madenci-
lik faaliyeti yapılabilmesinin önü açmaya yöne-
lik teklif geri çekilmelidir.

Tasarıya gerekçe olarak elektrik ihtiyacının 
öncelikle yerli kaynaklardan karşılanması ama-
cıyla elektrik üretimine yönelik yürütülen ma-
dencilik faaliyetlerinin, zeytinlik alanlarda kayıp 
yaşanmadan, dengeli bir biçimde sürdürülmesi 
doğrultusunda tabi olacağı usul ve esasların 
belirlenmesi gösterilmesine rağmen, ilgili mad-
de, ilk planda adrese teslim bir düzenlemedir. 
Öncelikle, tasarıda belirtilen zeytinlik alanlarda 
kayıp yaşanmayacağı iddiası tamamen bilim 
dışıdır. Bilindiği gibi Mart 2022’de çıkarılan ve 
benzer içerikte olan Maden Yönetmeliği Deği-
şikliği toplumda büyük tepki görmüş, Danıştay 
tarafından yürürlüğü durdurulmuştur. Şimdi 
gündeme getirilen bu teklifle, Danıştay’ın kara-
rı yok sayılarak, yönetmelikle aşılamayan konu 
kanun değişikliği olarak getirilmiştir. Söz konu-
su kanun maddesiyle İC İçtaş-Limak ortaklığı 
tarafından işletilmekte olan Muğla-Yeniköy ve 
Kemerköy Termik Santralları başta olmak üze-

re, santrallara kömür temini uğruna elektrik üre-
tim şirketlerine zeytinlik sahaları ve devamında 
orman, tarım, hayvancılık alanlarını ve yerleşim 
yerlerini ortadan kaldırma hakkı tanınarak, yöre 
halkının yaşam hakkını tehdit edilmektedir.

Adı geçen santralların 2019 yılsonuna ka-
dar tamamlamaları gereken çevre koruyucu 
yatırımlarını henüz tamamlamamış olmalarına 
rağmen üretimlerine devam etmelerine göz 
yumulmaktadır. Bu yetmemiş gibi, söz konu-
su düzenleme ile zeytinlik alanların kanunlarda 
tanımlanan amaçlar dışında kullanıma açılması 
önerilerek yurttaş hakları ve kamu yararı yok sa-
yılmakta, sonraki nesillere aktarılması gereken 
doğal zenginliklerimiz ve endemik gen kaynak-
larımız ülkemizin elektrik üretiminin kolaylıkla 
ikame edilebilen bir kısmını gerçekleştiren bu 
iki santralın işletmecilerinin kısa vadeli yatırım-
larına, çıkarlarına heba edilmek istenmektedir.

Zeytin sahalarının “kamu yararı” gerekçesi 
ile de olsa ömrü doğal olarak sınırlı madencilik 
faaliyetlerine tercih edilmesine yönelik kanun 
teklifi öncelikle Anayasa’nın 56. maddesinde 
yer alan “Herkes, sağlıklı ve dengeli bir çevre-
de yaşama hakkına sahiptir” olarak ifade edilen 
çevre hakkına aykırılık oluşturmaktadır. Teklif 
ile 3573 sayılı Zeytinciliğin Islahı ve Yabanile-
rinin Aşılattırılması Hakkında Kanun ve Ana-
yasanın 90. Maddesi gereğince usulüne uygun 
olarak kabul edilerek iç hukuk kuralı haline ge-
len "Uluslararası Zeytinyağı ve Sofralık Zeytin 
Anlaşması " isimli uluslararası sözleşme de ihlal 
edilmektedir.

Zeytin hayattır. Zeytin alanlarında zeytin 
ağaçları, diğer bitkiler ve canlılar ile birlikte in-
sanlar yaşam sürmektedir. Zeytinliklerin taşın-
ması demek tüm bu canlılarla birlikte insanların 
da yerlerinden, yurtlarından tutunamayacakları 
topraklara, yerlere sürgüne gönderilmeleri de-
mektir. Bunlar kabul edilemez! Zeytinliklerimizi, 
tarım alanlarımızı ve doğamızı hedef alan söz 
konusu kanun teklifi geri çekilmelidir.

EMİN KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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Daha önce Anayasa Mahkemesi tarafından Anayasaya aykırı bulunan özelleştirilen limanların 
sözleşmelerinin ihalesiz biçimde 49 yıla uzatılması yolundaki kanunun bir kez daha TBMM gün-

demine getirilmesine ilişkin TMMOB tarafından açıklama yapıldı.

LİMANLARIMIZIN GASP EDİLMESİNE
İZİN VERMEYECEĞİZ

İktidar dönemi boyunca ülkenin tüm var-
lıklarını yerli ve yabancı sermaye kesimlerine 
peşkeş çeken AKP, hukuksuz düzenlemelerle 
bu rant düzenini kalıcı hale getirmeye çalışıyor. 
Bunun son adımlarından birisi de TBMM’ye 
sunulan Torba Yasaya bir gece yarısı eklenen 
özelleştirilen limanların sözleşme sürelerinin 
yeni bir ihaleye gerek kalmadan 49 yıla uzatıl-
masına olanak sağlayan maddesidir.

Söz konusu maddeye göre Türkiye Deniz-
cilik İşletmeleri ile Türkiye Cumhuriyeti Devlet 
Demir Yolları İşletmesi Genel Müdürlüğüne ait 
olan ve özelleştirilmiş bazı limanların sözleşme 
süreleri, 15 gün içinde başvurmaları halinde 49 
yıla kadar daha uzatılacaktır.

Bilindiği gibi bu yasa toplumsal muhalefetin 
tüm tepkilerine rağmen iktidar partisi tarafın-
dan meclisten geçirilmiş, Anayasa Mahkemesi 
tarafından eşitlik ilkesine aykırı bulunarak iptal 
edilmiştir. Anayasa mahkemesi tarafından iptal 
edilen bir kanunun aynı biçimiyle meclisten ge-
çirilmeye çalışılması iktidarın rant hırsını ve hu-
kuk tanımazlığını göstermektedir.

Hazine garantili projelerle ülkemizin gelece-
ğini ipotek altına alan AKP iktidarı şimdi de ül-
kemizin limanları üzerindeki yandaş sahipliğini 
ihalesiz biçimde uzatmak istemektedir. Bu rant 
düzeninin devam etmesine, ülkemizin limanla-
rının göz göre göre gasp edilmesine izin ver-
meyeceğiz.

EMİN KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR 
PLANCILARI 2023 YILI ASGARİ ÜCRETİ 

TMMOB Yönetim Kurulu tarafından alınan karar uyarınca ücretli çalışan Mühendis, Mimar ve 
Şehir Plancıları Asgari Ücreti 2023 yılı için brüt 17.500 TL olarak tespit edildi

6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) Kanunu hükümlerine dayanarak, 
TMMOB Ana Yönetmeliğinde yer alan "Birliğin ve Bağlı Odaların Amaçları" maddesi uyarınca 
her yıl TMMOB Yönetim Kurulu tarafından açıklanan Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Asgari 
Ücreti 2023 yılı için brüt 17.500 TL olarak tespit edildi.

TMMOB Yönetim Kurulu'nun 24 Aralık 2022 tarihli toplantısında "Ücretli çalışan mühendis, 
mimar ve şehir plancıları için 2023 yılı ilk işe giriş bildirgesinde baz alınacak asgari brüt 
ücretin 17.500 TL olarak belirlenmesine; Odalarınca belgeli çalışmanın koşul olduğu uzmanlık 
alanlarında, mesleki deneyimin arandığı alanlarda, şantiye şefliği, sorumlu müdürlük, iş güvenliği 
uzmanlığı, yapı denetim elemanı, daimi nezaretçi, uzak yol kaptanlığı vb. hizmetlerde asgari ücret 
uygulanmayacağını, bu durumda olan mühendis, mimar, şehir plancılarının ücretlerinin alınan 
sorumluluk gereği belirlenen asgari ücretinin üzerinde olmasına" karar verildi.

TMMOB
Türk Mühendis ve   Mimar Odaları Birliği

#AsgariÜcret2023
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EKREM İMAMOĞLU'NA DAYANIŞMA ZİYARETİ
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun  susturulmak, 
yasaklanmak istenmesini kabul etmiyoruz. 

Halk iradesine sahip çıkmak için İstanbul Meslek Odaları 
Koordinasyonu (İMOK) olarak İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’ne dayanışma ziyaretimizi gerçekleştirdik.

MESLEK ÖRGÜTÜ ÖZERKLİĞİ VE MESLEKİ 
BAĞIMSIZLIK
TTB’nin ‘Meslek Örgütü Özerkliği ve Mesleki Bağımsızlık’ 
başlığıyla gerçekleştirdiği etkinliğe katılım gösterdik. 

Meslek örgütlerimiz üzerindeki baskıları mücadele ve 
dayanışma ile aşacağız!

ŞEBNEM KORUR FİNCANCI DURUŞMASI
TTB Başkanı Şebnem Korur Fincancı'nın tutuklu olarak 
yargılandığı davanın ilk duruşması öncesi Çağlayan 
Adliyesi’ndeyiz.

Mesleki bilgi ve birikimleriyle sadece kendi üyelerinin değil 
bütün toplumun haklarını savunan meslek örgütlerimiz 
üzerindeki baskılara son verilmelidir!

http://youtube.com/emoistanbultv
http://youtube.com/emoistanbultv
http://youtube.com/emoistanbultv
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TMMOB
Türk Mühendis ve   Mimar Odaları Birliği

İstanbul İKK

10 EKİM'İ UNUTTURMAYACAĞIZ.
10 Ekim Ankara Katliamı’nın 7. yılında kaybettiğimiz 
arkadaşlarımız için Kadıköy İskele Meydanı'nda bir aradayız.

Unutmadık, Unutturmayacağız..

Emek - Barış - Demokrasi Kazanacak!

#10EkimAnkaraKatliamı

TAKSİM'DEKİ SALDIRI'YI LANETLİYORUZ!
İstanbul Meslek Odaları Koordinasyonu, İstiklal Caddesi'nde 
meydana gelen bombalı patlamanın ardından bugün 
açıklama yaptı. Açıklamada, "Yaratılan korku iklimine teslim 
olmayacağız" denildi.

HAYDARPAŞA GARI BİZİMDİR!
Haydarpaşa Garı 571. pazar nöbetine dayanışma 
ziyaretimizi gerçekleştirdik. 

Haydarpaşa gardır, gar kalacak!

http://youtube.com/emoistanbultv
http://youtube.com/emoistanbultv
http://youtube.com/emoistanbultv
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Tayfun, Can ve Mücella ile Gezi Davası’nda hukuksuz yere cezaevine 
konulan Osman Kavala, Çiğdem Mater, Mine Özerden ve Hakan Altınay’a 

aşağıdaki adresler üzerinden mektup yazarak güç verebilirsiniz. 

Dayanışmayla,

Biz Kazanacağız!

#GeziyeÖzgürlük 
#GeziyiSavunuyoruz
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NKP
Nükleer Karşıtı Platform

NKP'den Haberler

Nükleer Karşıtı Platform (NKP) 4. Eşgüdüm 
Toplantısı, 10 Aralık 2022 tarihinde gerçekleş-
tirildi. Dünyada ve ülkemizde nükleer enerji ve 
nükleer silah faaliyetlerinin ele alındığı toplan-
tıda, 2023 Türkiye Genel Seçimlerine yönelik 
NKP’nin nükleer santrallara karşı verdiği mü-
cadeleyi büyütmek, etkili ve güçlü bir kamuoyu 
oluşturmak adına yapılacak çalışmalara ilişkin 
yol haritası oluşturuldu. İktidarın TBB`den son-
ra TTB ve TMMOB’yi etkisizleştirme çalışmala-
rının da değerlendirildiği toplantıda dayanışma 
ve mücadele kararlılığı vurgulandı.

Hibrit yöntemiyle gerçekleştirilen NKP Eş-
güdüm toplantısına;  EMO Yönetim Kurulu 
Üyesi ve NKP Temsilcisi Mehmet Özdağ, EMO 
Enerji Daimi Komisyonu Başkanı Nedim Bülent 
Damar, Enerji Daimi Komisyonu Üyesi Muhsin 
Dugan, EMO İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Saadet Nuruilah Güleç, EMO Ankara 
Şube Üyesi Erdal Apaçık, EMO İstanbul Şube 
Üyesi Bilgin Akbal, Erhan Karaçay, Nurcan Bir-
can Yayla, EMO Mersin Şube Üyesi NKP Mer-
sin Temsilci Uğur Tulay, Nükleer Tehlikeye Karşı 

Barış ve Çevre İçin Sağlıkçılar Derneği (NÜSED) 
Temsilcisi Derman Boztok, Gazeteci- Yazar Öz-
gür Gürbüz, Prof.Dr. Hayrettin Kılıç, Metalurji 
Mühendisi Cemalettin Küçük, Kimya Mühendis-
leri Odası`ndan Ayfer Güçlü Aras, Ege Çevre ve 
Kültür Platformu (EGEÇEP) Üyesi Erhan İçöz, 
NKP Adana Temsilcisi Yaşar Gökoğlu, NKP İs-
tanbul Dönem Sözcüsü Adnan Çakar, NKP İs-
tanbul Temsilcisi Yaşar Kambur,  NKP İstanbul 
Üyesi Cemil Aksu, Nazmi Algan, NKP Sinop 
Dönem Sözcüsü İlker Şahin, NKP Sinop Temsil-
cisi Zeki Karataş, NKP Sinop Üyesi Murat Şahin, 
Aytaç Ertekin, Özgür Cebeci, Sami Koç katıldı.

Toplantı EMO Yönetim Kurulu Üyesi ve NKP 
Temsilcisi Mehmet Özdağ tarafından açıldı. 
Özdağ, NKP 3. Eşgüdüm Toplantısının 3 Ekim 
2020 tarihinde Sinop`ta; Sinop nükleer santral 
projesi ÇED raporuna karşı açılan iptal davası 
gündemi ile yüz yüze gerçekleştirildiğini hatır-
latarak başladığı konuşmasında, NKP Yürütme 
Kurulu`nun güncel gelişmeler doğrultusunda 
yaptığı çalışmalar ve düzenlediği toplantılara 
ilişkin bilgi aktardı.

NÜKLEER KARŞITI PLATFORM
4. EŞGÜDÜM TOPLANTISI
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Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 48. Dö-
nem Nükleer Enerji İzleme ve Çalışma Grubu 2. 
Toplantısı; 16 Kasım 2022 tarihinde video kon-
ferans yöntemiyle gerçekleştirildi. Görev dağılı-
mı yapılarak Yürütme Kurulu’nun oluşturulduğu 
toplantıda, önümüzdeki dönem yapılacak çalış-
malara ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu, yol 
haritası oluşturuldu.

EMO Nükleer Enerji İzleme ve Çalışma Gru-
bu 2. Toplantısı saat 20.00`da başladı. Top-
lantıya; Nükleer Enerji İzleme ve Çalışma Gru-
bu`ndan Sorumlu EMO Yönetim Kurulu Yazman 
Üyesi Eylem Ölmezoğlu, EMO Yönetim Kurulu 
Üyesi Mehmet Özdağ, EMO Ankara Şubesi`n-
den Mehmet Atay, EMO Antalya Şubesi`nden 
Hüseyin Uçuran, Ferhat Yamak EMO Bursa 
Şubesi`nden Devrim Bilgin, EMO Denizli Şu-
besi`nden Seyit Ali Gürsoy, EMO Diyarbakır 
Şubesi`nden Mehmet Ceylan, EMO İstanbul 
Şubesi`nden Erhan Karaçay, EMO Mersin Şu-
besi`nden Uğur Tulay ve EMO Samsun Şube-
si`nden Tarık Tarhan, Adnan Korkmaz katıldı.

Toplantı, EMO Yönetim Kurulu Üyesi Meh-
met Özdağ tarafından açıldı. İzleme ve Çalışma 
Grubu`nun oluşturulma şekli, kuruluş amacı ve 
çalışma usulü konusunda bilgi veren Özdağ,  
ülkemizde kurulması planlanan nükleer sant-

rallara karşı yürütülen mücadelenin büyütül-
mesi adına Çalışma Grubu`nun ortaya koyacağı 
çalışmaların önemine dikkat çekti.  

Toplantıda, EMO Yönetim Kurulu`na su-
nulmak üzere Nükleer Enerji İzleme ve Çalış-
ma Grubu Yürütme Kurulu`nun belirlenmesi 
amacıyla İzleme ve Çalışma Grubu Üyeleri`nin 
önerileri değerlendirildi. Yapılan değerlendir-
me sonucunda; Yürütme Kurulu Başkanı EMO 
Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Özdağ, Yürütme 
Kurulu Başkan Yardımcısı EMO Mersin Şube-
si`nden Uğur Tulay, Yürütme Kurulu Raportö-
rü EMO Samsun Şubesi`nden Adnan Korkmaz 
olarak belirlendi.

Dünyada ve ülkemizde nükleer santrallar 
konusunda yaşanan gelişmelerin ele alındığı 
toplantıda, EMO ve Nükleer Karşıtı Platform ta-
rafından yapılan çalışmalar aktarıldı; önümüz-
deki dönem faaliyetleri planlandı.

Toplantıda nükleer enerji çalışmalarında eş-
güdüm sağlanması amacıyla 24 Kasım 2022 
tarihinde EDK Yürütme Kurulu ile ortak bir top-
lantı yapılması, yaklaşan 2023 Genel Seçimine 
yönelik  "Nükleer Enerji Neden Çözüm Değildir" 
konulu bir rapor hazırlanarak siyasi partilere ve 
kamuoyuna sunulması için NKP Yürütme Kuru-
lu ile ortak bir çalışma yürütülmesi benimsendi.

NKP
Nükleer Karşıtı Platform

NKP'den Haberler

ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI 48. DÖNEM
NÜKLEER ENERJİ İZLEME VE ÇALIŞMA GRUBU
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NKP
Nükleer Karşıtı Platform

NKP'den Haberler

Mehmet Özdağ, NKP 4. Eşgüdüm toplantı-
sının; nükleer santrallar konusunda dünyada ve 
ülkemizde yaşanan gelişmelerin değerlendiril-
mesi, toplumun tüm kesimlerinin geleceğini ya-
kından ilgilendiren 2023 Türkiye Genel Seçim-
lerine yönelik nükleer karşıtlarının mücadelesini 
daha da büyütmek adına büyük önem taşıdığını 
vurguladı.

Nükleer santral çalışmalarında son durum, 
nükleer silahlanma, nükleer atıklar sorunu, 
2023 Genel Seçimlerine yönelik; yaratıcı eylem-
ler, etkinlikler, kampanyalar, bildirgeler, raporlar, 
siyasi parti ziyaretleri, sosyal medya kampan-
yaları, afiş, el ilanları, yayınlar, çevre örgütleri, 
yerel halklarla işbirlikleri ve dayanışma, nükleer 
atıklar ve uranyum arama çalışmalarının halk 
sağlına, çevreye verdiği zararlar konularında 
paylaşılan görüşler değerlendirildi.

Toplantıda söz alan EMO Enerji Daimi Ko-
misyonu Başkanı Nedim Bülent Damar da ül-
kemizde kurulması planlanan nükleer santral-
lara karşı 1970`lı yıllardan bu yana mücadele 
edildiğini ancak verilen mücadelenin başarıya 
ulaşmadığını, hükümetin Mersin Akkuyu`da in-
şaatı devam eden nükleer santralı faaliyete sok-
mak için elinden gelen her şeyi yaptığına dikkat 
çekti. Mersin Akkuyu Nükleer Güç Santralında 
kullanılacak nükleer yakıtların da yakın zaman-
da santral sahasına getirilmek üzere olduğu 
bilgisinin kamuoyuna yansıdığını vurgulayan 
Damar, EMO, Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği (TMMOB) ve NKP`nin nükleer santrallara 
yönelik mücadelesini büyütmesi ve sesini daha 
fazla yükseltmesi gerektiğinin altını çizdi. 

NKP`nin 2023 Türkiye Genel Seçimi öncesi 
TMMOB, EMO ve NKP tarafından nükleer sant-
rallar ve nükleer silahsızlandırma konusunun 
ele alınacağı bir kongre yapılması ve yereller-
de etkinlikler düzenlenmesinin yararlı olacağını 
belirten Damar, gerek TMMOB Nükleer İzleme 
Komitesi gerekse EMO Enerji Daimi Komisyo-
nu`nun önümüzdeki dönem NKP çalışmalarına 
katkı sunmaya hazır olduğunu kaydetti. 

İktidarın Türkiye Barolar Birliği‘nden (TBB) 
sonra Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve TMMOB`yi 
etkisizleştirme, baskı uygulamalarının da de-
ğerlendirildiği toplantıda, dayanışmanın önemi 
vurgulandı; yakın iletişim ve işbirliği içinde mes-
lek örgütlerini hedef alan saldırılara karşı duru-
lacağı belirtildi. 

Toplantıda, 2023 Türkiye Genel Seçimleri 
öncesi en geç 2023 Mart ayı içinde, Ankara`-
da kongre yapılması, kamuoyunda farkındalık 
yaratmak adına sosyal medyada yayınlanmak 
üzere; afiş, broşür ve yayınlar paylaşılmasına, 
Çernobil ve Fukuşima`nın yıl dönümü kapsa-
mında düzenlenecek etkinliklerin alanlarda ya-
pılması önerileri benimsendi. 

Seçim çalışmalarına yönelik, "Nükleer Sant-
ral Çalışma Grubu, Uranyum/Atık Çalışma Gru-
bu, Nükleer Silahsızlanma Çalışma Grubu, İle-
tişim Çalışma Grubu" adı altında komisyonlar 
kurulması, komisyon çalışma sonuçlarının ka-
muoyuyla paylaşılmak üzere somut seçim ey-
lem planı hazırlamaları yönünde görüş oluştu-
ruldu.
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Kültür-Sanat Röportaj

Odamızın ve Şubemiz faaliyetlerinde yer 
almış, Odamızın büyümesinde önemli katkılar 
vermiş olan Selçuk Esen ile ikinci baskısı ya-
pılan Köşe Bucakta Kalanlar adlı kitabıyla ilgili 
sorularımızı yönelttik.

Merhaba. Öncelikle Bir kitap yazma fikri 
nereden çıktı?

Selçuk ESEN: Merhaba. Öncelik bu röpor-
taj sebebiyle hepinize teşekkür etmek isterim. 
1960 yılından bu yana yaşadığım beni bir an-
lamda sarsan ,düşündüren konuları  not tutma 
alışkanlığı edinmiştim. Bunları zaman zaman 
anında, kimi zaman bir süre sonra kağıda dökü-
yordum. Yıllar sonra çok güzel bir yıllık ajanda 
edinmiştim(öyküsü kitabımda var). Bu notları 
ajandaya aktarmaya başladım. Ara sıra arka-
daşlarıma bunları okur ya da anlatırdım. Onların 
bunları bir kitaba aktarmalısın demeleri kitabın 
da yolunu açtı

İlk kitabım bir EMO yayını olarak çıktığında 
yıllarımı birlikte geçirdiğim arkadaşlarımla daha 
sıcak bir bağım olacağı için çok mutlu olmuş-
tum. Bu benim için bir onurdu. Ancak kitabımı 

daha geniş kitlelerle paylaşmayı düşünerek 
yola çıkmıştım. Bunu gerçekleştirmek için kendi 
imkanlarım ve Su yayınevinin katkılarıyla buda 
gerçekleşti.  

Kitabınızın ilk baskısı Odamızdan çıkmıştı. 
Kitabınızın genişletilmiş ikinci baskısında bizi 
neler bekliyor? Neleri dahil ettiniz ya da neleri 
çıkardınız?

Selçuk ESEN: EMO yayını  kitabımın içeri-
ğinde ki kişisel anılarımın bir bölümünü çıkara-
rak, yaşadıklarımın kenarda bıraktığım önemli 
saydığım kısımlarını,  önceden var olanların bir 
bölümünün detaylarını ilave ettim. Kısaca, ekle-
me çıkarma derleme toparlamadan ibaret ikinci 
baskı denecek bir şekle büründü Köşe Bucakta 
Kalanlar.

Dünden bugüne mühendislik faaliyetleri-
nin ve toplumsal mücadeleninin içerisinde yer 
alan biri olarak mühendislik ve mücadele ko-
nusunda neler düşünüyorsunuz?

Selçuk ESEN: 1971 yılından bu yana için-
de bulunduğum, ikinci evim dediğim EMO ör-

Köşe Bucakta Kalanlar

EKOLOJİ
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Kültür - Sanat Röportaj

ğütlülüğünü öncelikle bir Mesleki Demokratik 
Kitle Örgütü biçiminde değerlendirdiğimi ve bu 
değerlendirme içinde baktığımda bu dört keli-
menin her birinin eşit ağırlıkta  olduğunu baş-
tan söyle söylemek isterim.         Bu dört temel 
kavramın birinin eksikliğinin  yapıyı bozacağı 
açıktır.  Mesleğinin gereği bir arada olanların, 
ülkenin demokratik yapısı içinde etkin bir bi-
çimde bulunması, yaşamını savunmak adına bir 
zorunluluktur.

Toplumun temel problemlerinin çok büyük 
bir bölümü mühendis olarak yaşadığımız bildi-
ğimiz konularla çok yakın ilgisi varken, bunların 
yanlış kullanılmaması adına örgütlü bir tavır ge-
liştirmek bir görevdir. Susmanın kabullenmenin 
bedelini toplum olarak ödememek için demok-
ratik mücadele içinde olunmasıda bir zorunlu-
luktur.

Örgütlü Demokrasi mücadelesi uzun bır yü-
rüyüştür.Kimi zaman önünde, kimi zaman ya-
nında, kimi zaman arkasında olabilirsin. Ancak 
bu yürüyüşün mutlaka bir yerinde olmalısın

Anılarınızda önemli bir yer tutan üniversite 
yılları Dünya'da da öğrenci hareketlerinin zir-
ve yaptığı yıllara denk geliyor. 68 Kuşağı'ndan 
bir kişi olarak bugün Z kuşağı olarak adlandı-
rılan kuşakla ilgili neler düşünüyorsunuz?

Selçuk ESEN: 68 li yıllar içinde yaşamış olan 
herkesin, bu gün toplum katında ifadesini bulan 
68 lilikle ayırt edilmesi gerektiğinin altını çizme-
miz gerekiyor.  68 lilik bir başka dünya var diye 
yola çıkanlaların yürüdüğü bir yoldur ve bu yol-
da yürüyenler, yürürken yitirilenler 68 kuşağı-
dır. 68 lilik bir destandır. Alfabenin harfleri ile 
isimlendirilen kuşaklara ilişkin söyleyeceklerim; 
onların bizlerin yetiştirdiği ancak teknolojinin 
bizden daha çok etkilediği bir kuşak olduğudur. 
Doğaldır ki teknolojini eline korumasızca bırakı-
lanların arkasından bu bana benzemiyor deme-
yi anlamsız buluyorum. Özgüveni yüksek, kim-
lik sorunu yaşamayacak bir nesil. Bu nedenle 
de kişisel davranışlarını ön plana çıkarma tavrı 
yüksek. Onları toplumun bir parçası oduklarına 
inandırırsak çok nemli bir kuşak olacaklar.   

 

Odalar farklı kuşaklardan meslektaşların 
buluşabilmesi açısından da önemli bir işlev 
görüyor. Bugün mesleğe yeni başlayan ya da 
meslektaş adayımız öğrencilerle karşılaştığı-
nızda neler hissediyorsunuz?

Selçuk ESEN: Çok ama çok önemli bir eksik-
likleri var. En temel hak olan eğitimin paranın 
elinde oyuncak olması ve ‘’bir masa bir kasa’’ 
derecesine indirmiş ‘’bir bina bir sıra ‘’adını da 
koydunmu üniversite, dediğin eğitim sistemi-
nin, verdiği mühendislik bilgilerinin yeterli ol-
duğuna inanmıyorum. Burada meslek odala-
rımızın araya girip bu eksikliğin kapanmasına 
paydaş olmasını zorunluluk olarak görüyorum. 
Bunun için geçmiş zamanlarda odaların yap-
maya çalışıp tamamlayamadığı çalışmalara ye-
niden başlamaları gerekiyor. 

Yeni çalışmalarınız var mı?

Selçuk ESEN: 
Bulanmadan, donmadan akmak, ne hoş!
Dünle beraber gitti cancağzım,
Ne kadar söz varsa düne ait
Şimdi yeni şeyler söylemek lazım...

İki çalışmam daha var.  Mahkeme Duvarı. 
Sıra dışı komik olayların yaşandığı anıların der-
lemesi. Bir diğer çalışma ise Egosantrik tiplerin 
toplumsal yaşamımızda ki yerlerini irdeliyor.

Son olarak okurlarımıza neler söylemek is-
tersiniz?

Selçuk ESEN: Okuyun, örgütlü olun, mutla-
ka hayatın içinde olun, hayat sokakta güzel.

EKOLOJİ
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Sabahattin Ali o kadar çok ki…

Herkesin kendine has bir Sabahattin Ali’si var belki 
de. Devletin Sabahattin Ali’leri de çeşit çeşit. Ders ki-
taplarında okutulan başka, sınır boylarında öldürülen 
bambaşka. Cezaevlerinde yatıp çıkan, siyasi düşüncele-
ri nedeniyle öğretmenlik yapamayıp gazetecilik yapan, 
Aziz Nesin’le birlikte ülkenin en çok okunan mizah der-
gisini kapandıkça yeni bir isimle çıkarmayı sürdüren… 
Öğretmen, yazar, siyasi hükümlü…

Nihal Atsız’a karşı açtığı hakaret davasını kazanmış 
olsa da sosyal baskılara dayanamayıp çareyi Bulgaris-
tan’a kaçmakta gören bu büyük yazarımızın hayatından 
kesitleri boğazınız düğümlenmeden okuyabiliyorsanız 
aşk olsun!

O çok satan kitaplarının kapağındaki fotoğrafların-
dan bize olgunlukla bakan, içten içe bir sitemle gülüm-
seyen güzel yüzüyle karşılaşmak ne ürpertici. O yılların 
muhasebesini yapmak, geçmişle hesaplaşmak, haklıyı 
haksızı belirlemek, şimdimizde olmayan adaleti geçmi-
şe yönelik kurmaya çalışmak bana imkânsız görünüyor. 
Ama halkın eninde sonunda yazarına hak ettiği değeri 

verdiğini bu yüzden Sabahattin Ali’nin bugün çok satan 
yazarlar arasında olduğunu düşünmek de fazlaca iyim-
ser bir yaklaşım.

Nazım Hikmet Resimli Ay dergisinde çalıştığı zaman-
larda Sabahattin Ali’yle ilk karşılaşmalarını şöyle anlatır:

“Bir gün dergi idarehanesine kısa boylu, gözlüklü bir 
genç geldi. Almanca bildiğini, hikâyeler yazdığını ve is-
minin Sabahattin Ali olduğunu söyledi. Hikâyelerinden 
birini bıraktı, çıktı. Bu, orman sanayiinde çalışan işçilerin 
hayatına aitti. Alman romantizminin tesiri altında ya-
zılmış olmasına rağmen konu ve muhteva bakımından 
Türk edebiyatında yenilik teşkil ediyordu. Genç adamın 
istidatlı bir yazar olduğu daha ilk satırlarından hissedili-
yordu. Hikâye basıldı.”1

Aydın Erkek Sanat Okulu’nda öğretmenlik yaptığı yıl-
larda öğrencilerin dolaplarında Türkiye Komünist Parti-
si’nin gazetesi bulununca yıkıcı propaganda yaptığı ge-
rekçesiyle üç ay tutuklu kalır. Hapishanede tanıdığı bir 
mahkûmdan esinlenerek yazdığı Kuyucaklı Yusuf’u üç 
roman olarak planlamıştır ama bu romanın sadece bi-
rincisini yazabilmiştir. Yeni Anadolu gazetesinde tefrika 

Başın Öne Eğilmesin*

Kültür - Sanat Sabahattin Ali
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halinde yayımlandıkça gazetenin satışı artsa da 
yazara ücreti bir türlü ödenmez. Sabahattin Ali 
yazmayı bırakınca gazete sahibinin Atatürk’ü 
yeren bir şiir okuduğunu ihbar etmesi üzerine 
bir yıla hüküm giyerek, Konya ve Sinop hapis-
hanelerinde yatar.2

Nihal Atsız’ın Sabahattin Ali’si ile Nazım 
Hikmet’in Sabahattin Ali’si birbiriyle ne kadar 
örtüşebilir?

1944 ırkçılık-Turancılık davası olarak bilinen 
davanın öncesinde Nihal Atsız- Sabahattin Ali 
davası iki ismin temsil ettiği düşüncelerin ta-
raftarlarınca takip edilmektedir. Dava, bilindiği 
gibi Nihal Atsız’ın dönemin Milli Eğitim Bakanı 
Hasan Ali Yücel’e yazdığı bir mektup nedeniy-
le açılmıştır. Bu mektupta Sabahattin Ali’nin ve 
diğer komünistlerin Milli Eğitim’deki görevlerin-
den alınmasının devlet başkanına (Milli Şef’e) 
olan bağlılığın bir gereği olduğu ifade edilir.

Sabahattin Ali bunun üzerine Nihal Atsız’a 
hakaret davası açarak mahkemede bu dava-
nın siyasi bir dava haline getirilmemesini ister. 
Dava sırasında Atatürk’e hakaret ettiği suçla-
malarının yeniden gündeme getirilmesi ve öy-
külerinden yola çıkılarak vatan hainliğiyle itham 
edilmesi üzerine şunları söyler:

“Vatan aleyhinde tek satırım bulunursa da-
vamdan vazgeçer, ömrümün sonuna kadar yazı 
yazmamaya söz veririm.”3

Sabahattin Ali ve Nihal Atsız davası 1940’lı 
yıllarda sağcı-solcu, ülkücü-devrimci şeklinde 
biçimlenen iki kutuplu savaş ortamının ülke-
mizdeki yansımasına güzel bir örnektir. Uğur 
Mumcu, o dönem için “Atsız olmazsa bir başka 
Atsız; Sabahattin Ali olmazsa bir başka Saba-
hattin Ali bulunurdu.”⁴ diyerek günün siyasi or-
tamını ne güzel anlatır.

O kadar çok Sabahattin Ali var ki…
Yıllarca ‘resmi’ edebiyat tarihçilerimizin gör-

mezden geldiği bir isim olarak var mesela. Asım 
Bezirci bu yok sayılmayı “sınıfsal çıkarların be-
lirlediği bir gizli sansür” olarak yorumlarken hiç 

de haksız sayılmaz. Bugün aynı sansürün ide-
olojik yakınlığı olan kesimlerce de uygulanma-
dığını söyleyebilir miyiz? Aslında sol ideolojinin 
aydınlarının da Sabahattin Ali’yi nasıl ve ne ka-
dar sahiplendiği konusu hâlâ titiz bir araştırma 
beklemektedir.

Bir ülke düşünün ki en büyük yazarlarından 
birinin ölümüyle ilgili soru işaretleri güncelli-
ğini korurken hâlâ mezarı bulunamasın. Diğer 
yandan bu yazarın ülkenin edebiyatında temel 
teşkil eden yapıtları baskı üstüne baskı yapsın. 
Öldürülme nedeni katili tarafından “milli hisleri-
ni tahrik etmek” olarak kayıtlara geçsin. Üstelik 
cinayetin suçlusu toplam 4 yıla hüküm giysin 
ve kısa süre sonra afla özgürlüğüne kavuşsun.

Yaşadığı zorlukların nedenini kendisi ne gü-
zel anlatır:

“Namuslu olmak, ne zor şeymiş meğer? Bir 
gün Almanların pabucunu yalayan, ertesi gün 
İngilizlere takla atan, daha ertesi gün de Ame-
rika’ya kavuk sallayan soysuzlar gibi olmak is-
temedik. Yalnız ve yalnız bir tek milletin önünde 
secdeye vardık. O da kendi cefakeş milletimiz-
dir.” 5

İşte kendi tarihimizle yüzleşmeden hangi 
Sabahattin Ali’yi bugüne taşıdığımızı anlama-
mız pek mümkün görünmüyor. Bence asıl ya-
nıtlanması gereken soru onun yıllar önce sor-
duğu sorunun ta kendisi:

“Çalmadan, çırpmadan, bize ekmeğimiz ve-
renleri aç, bizi giydirenleri donsuz bırakmadan 
yaşamak istemek bu kadar güç, bu kadar mih-
netli, hatta bu kadar tehlikeli mi olmalı idi?”6

* Bu yazı Nilüfer Altınkaya tarafından daha önce 
Yanıt Bekleyen Sorular ve Sabahattin Ali başlığıyla 
Evrensel Gazetesi'nde yayınlanmış olup, bülteni-
mizde yayınlanması için yazarından onay alınmıştır.

1 Sabahattin Ali, Hayatı, Hikâyeleri, Romanları, Asım 
Bezirci, Oluş Yayınevi

2 Bkz: A.g.e.
3 Uğur Mumcu, 40’ların Cadı Kazanı, Tekin Yayınevi
4 A.g.e.
5 A.g.e.
6 A.g.e.

Kültür - Sanat Sabahattin Ali
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Kültür - Sanat Sabahattin Ali

Sabahattin Ali, 25 Şubat 1907’de Gümülci-
ne’de doğdu. Eğitim hayatı 7 yaşında, Füyûzâtı 
Osmâniye Mektebi’nde başladı. Zabit olan ba-
bası Ali Selahattin Bey’in tayininin Çanakka-
le’ye çıkmasıyla birlikte ailecek taşındılar. Eği-
timine Edremit İptidaî Mektebi’nde devam etti.

Okulu bitirip İstanbul’a dayısının yanına dö-
nen Sabahattin Ali bir yıl dayısıyla yaşadıktan 
sonra 1922-1923 ders yılında Balıkesir Muallim 
Mektebi’ne kaydoldu. Şiir ve hikâye deneyimleri 
bu zamanlarda ortaya çıkarken çeşitli dergi ve 
gazetelere yazılar göndermeye başladı. Bun-
lardan biri Balıkesir’de yayımlanan Irmak der-
gisidir. Sonrasında okul naklini İstanbul İlköğ-
retmen Mektebi’ne aldıran Sabahattin Ali, okulu 
bitirdikten sonra Yozgat’ta öğretmenlik yaptı.

Bir Orman Hikâyesi 1930 yılında Resimli Ay 
dergisinde yayımlandı, ilk öykü kitabı Değirmen 
ise 1935 yılında Remzi Kitaphanesi tarafından 
yayımlandı.

1932 yılında Konya’da bulunduğu sırada 
okuduğu bir şiir yüzünden “Atatürk’e hakaret” 
suçlamasıyla tutuklandı ve mahkûm oldu.

1945 yılında İstanbul’da yayımlanan siyasi 
mizah gazetesi Markopaşa’da yazıları yayım-

landı. Bu yazılardan dolayı hakkında çeşitli da-
valar açıldı. 1948 yılında üç ay tutuklu kaldı.

Sabahattin Ali üzerinde bitip tükenmek bil-
meyen siyasi baskıdan ve takibattan kurtulmak 
için Bulgaristan sınırından Avrupa’ya geçmek 
üzere Kırklareli civarında yoldayken, 2 Nisan 
1948'de öldürüldü. Ancak ölümüne ilişkin daha 
sonra ortaya çıkan ifadelerde Kırklareli Cezae-
vi'nde işkenceye uğradığı ve cezaevinde öldü-
rüldükten sonra Kırklareli'nin Çukurpınar olarak 
bilinen Sazara köyü yakınındaki ormanlık alana 
gömüldüğü iddia edilmektedir.

Ölümünden önce yayımlanmış dokuz kita-
bı ve Varlık dergisinde tefrika edilmiş Esirler 
(1936) oyunu ayrıca yetmişten fazla şiiri ve 
Türkçeye kazandırdığı kitaplar vardır. Eserle-
ri birçok dile çevrilerek yayımlanan Sabahattin 
Ali’nin eserlerinden bazıları şunlardır:

Değirmen, 1935
Kağnı, 1936
Ses, 1937
Yeni Dünya, 1943
Sırça Köşk, 1947
Kuyucaklı Yusuf, 1937
İçimizdeki Şeytan, 1940
Kürk Mantolu Madonna, 1943

Sabahattin Ali ve Eserleri
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1954 yılından bu yana mesleğine, onuruna ve 
ülkesine sahip çıkan odamızın yeni üyelerine

aramıza hoşgeldiniz diyoruz.

EMO İstanbul Şubesi
43. Dönem Yönetim Kurulu

Yeni Üyelerimiz  Odanıza Hoşgeldiniz
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Haziran 2021

SİCİL     ADI SOYADI
87495 YUNUS OKUYAN
87496 CEYLAN CEREN TUNÇ
87512 OĞUZHAN KIRCA
87513 MUSA ŞİMİR
87522 TÜMAY ÇİÇEK
87523 BATUHAN ŞANLI
87524 FIRAT BOZKURT
87543 OĞUZHAN DERELİOĞLU
87544 ABDURRAHMAN ÖZHAN
87546 AHMET BURAK BİLGİÇ
87547 KADİR AKBULUT
87548 MAHMUT ÖZDEMİR
87570 UĞUR RUŞAN
87571 MELİH SULAK
87572 EMRAH GÜNEŞ
87573 MEHMET LAÇİNKAYA
87574 GÖKHAN ÇELİK
87575 ÖMER FARUK TOPCU
87580 BÜŞRA AKIN
87586 ÖZGÜR AYDIN
87588 ÖZCAN VERGİLİ
87589 GÖKHAN UZAR
87591 SÜMEYYE GÜRTEKİN
87602 EMRE CAN ERDURAN
87606 MUSTAFA YILDIZ
87607 ERDİ DEMİRKAYA
87611 ÜMİT YOLCU
87614 ONUR TÜRKYILMAZ
87620 AHMET HALUK GÖKÇE
87632 ENES SADIK GÖLET
87639 HASAN ÇATALKAYA
87654 AHMET YASİR UĞURLU
87667 MAHMUT TAHA ÖZER
87668 HAKAN ÇETİNKAYA
87669 FIRAT IŞIK
87670 OĞUZHAN CEMALOĞULLARI
87696 BARIŞ GÜR
87697 DOĞUKAN KARAKOÇ
87698 ERKAN TARAŞ
87716 ERKAN AYDIN
87731 DİLARA FETHİYE HABİBOĞLU
87732 EGE CAN AĞIRBAŞ
87751 YUSUF ERDOĞAN
87753 EYÜP ARSLANTÜRK
87790 FURKAN BADEM
87791 BURAK VARİNLİ
87793 EMRE CANSU

87794 SELÇUK GÜNBATAR
87803 MEHMET ARDA AKKAYA
87804 TUBA ABDELGAWAD
87835 EYÜP DEVECİ
87844 OSMAN APAYDIN
87845 TARIK ÇELİK
87855 UFUK SÖYLEMEZ
87860 DORUKHAN BEREKET
87871 ÖMER FARUK YILDIRIM
87872 ÇİĞDEM YILDIRIM
87882 FURKAN BALTA
87883 MUHAMMED HALİD ERYILMAZ
87884 GÖZDE ZELAL MENGÜNOĞUL
87885 BERK CAN DURAN
87886 AHMET YİĞİT SARI
87887 SAMET SARICI
87888 VADDAH İSMAİL
87889 MÜŞERREF NUR SOYDAN
87908 AYKUT CANDEMİR
87927 RAHMİ DOĞUKAN AKDEMİR
87928 BURAK SİLLELİ
87943 ARİF EMRE ÖZBALABAN
87944 ZİYA TEZCAN
87945 EMRE BALA
87946 HALİL AKGÜN
87963 FEYZULLAH DAĞ
87964 MURAT KARABACAK
87965 AHMET KAPLAN
87985 SEFERCAN ESKİKÖY
87998 EKREM CEYHAN
87999 ÖZGÜR SUBAŞI
88000 ESMA GÜNEŞ
88001 ELMAS BAĞCI BAKACAK
88003 EMRE FİKRİ BALTACI
88004 ENES PALA
88029 YUSUF NİZAM
88030 ALİ KEMAL ATİLAY
88031 EMİRCAN FİLİZ
88032 YUNUS EMRE TANRIKULU
88058 CEMRE AYDIN
88059 SAMET KARACA
88060 ERBAY BAYKAR
88061 HASAN ÇAKMAK
88062 ALİ GÜYILDAR
88063 FIRAT ALKAN
88064 OĞULCAN ORHUN DEMİR
88081 ALİCAN POLAT
88082 AHMET KULAKSIZ

Odanıza HoşgeldinizYeni Üyelerimiz
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Haziran 2021

88089 OKTAY AŞIK
88124 MEHMET AKSU
88125 HASAN İNAN
88126 GÖKHAN DOĞAN
88127 FATMANUR DÖKMECİ
88128 FURKAN PEKTAŞ
88129 SEDANUR YILMAZ
88130 FURKAN DEMİR
88151 HASAN YILDIRIM
88152 ROTİNDA DOĞAN
88153 ERCAN ONAY
88191 ABDULKADİR ÖZCANLI
88192 MEHMET HAMZA
88197 SEFA KOÇ
88198 FARUK TUNAHAN KUTBAY
88209 AHMET ARDA AKYOL
88230 MURAT ÇAKIR
88231 ZELİHA DÖNMEZ
88232 MUHAMMED HULUSİ YILDIRIM
88233 ALPEREN ÇİÇEK
88254 SEMİH KARADAĞ
88255 ERAYCAN HAS
88256 MUHAMMET ALİ VAYİÇ
88257 NUR BANU KARABUĞA
88258 HİLMİ GÜL
88259 MEHMET CAN ÖZVER
88260 MERT OSMAN DENKDAŞ
88276 ÖMER AKYOL
88277 SİMGE ÜSTÜNOVA
88283 CAN ÖZBEY
88284 FATİH YÜZÜAK
88285 ÖZGE YILMAZER
88330 GÖKHAN YILMAZ
88331 DEVRİM AYDIN
88332 GAMZE DEMİRTAŞ
88343 ÇAĞATAY ŞAHİN
88344 SERHAT DEMİR
88345 AYÇA ARPAG
88362 MİKAİL ÖZTÜRK
88363 ATA ULAŞ BİNGÖL
88364 İBRAHİM BİRKİN
88365 ELİF LİZGE KOCAMIŞ
88408 İBRAHİM ZEYTUN
88414 ENGİN AKYASAN
88415 BURAK SİNAN AKTAY
88416 SALİH ŞAFAK SATIK
88433 MEHMET YUSUF KARATAŞ
88445 AKİF GÖKDEMİR

88446 EKREM BUZLUGÖL
88447 METİN YILMAZ
88448 BURAK DURAN
88449 TANER KARAHÜSEYİN
88451 CUMALİ ÇİÇEK
88452 KAZIM KOPUZ
88453 MURAT ERGİN
88469 HASAN ERSEL APAYDIN

Odanıza HoşgeldinizYeni Üyelerimiz
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Anılarına SaygıylaUnutmayacağız

ORD. PROF. BEDRİ KARAFAKIOĞLU HOCAMIZI SAYGIYLA ANIYORUZ

Katledilişinin 44.yılında Şubemiz kurucularından, İTÜ Eski Rektörü, Elektrik Fakültesi Dekanı, De-
ğerli hocamız Ord. Prof. Bedri Karafakıoğlu'nu anmak için Şubemiz Yönetim Kurulu, üyelerimiz, 
ailesi, dostları ve sevenlerinin katılımıyla Zincirlikuyu'da mezarı başındaydık.
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UNUTMAYACAĞIZ

23 Ekim 1999 yılında yakalandığı hastalık edeniyle, çok genç yaşta aramızdan ayrılan, EMO`ya 
katkı ve çalışmaları ile belleklerimizde unutulmaz bir yer edinen Kadriye Tülin Aydın Bakır'ı ölüm 
yıldönümünde Halıcıoğlu Tokmaktepe`de bulunan mezarı başında andık.
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SÜLEYMAN SERVET KUMSAL'I SAYGI VE SEVGİYLE ANIYORUZ

Odamızın ve Şubemizin tarihinde önemli bir yer tutmuş, uzun yıllar büyük bir fedakarlıkla Oda 
çalışmalarında görev almış, bütün zor zamanlarda herkesin omuz başında durmuş Odamız çınar-
larından Süleyman Servet Kumsal ı̀ vefatının 2. yıl dönümünde Kilyos'taki mezarı başında andık.
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TAHİR ÇİÇEKÇİ'Yİ SEVGİYLE ANIYORUZ

EMO İstanbul Şubesi 32. ve 35. Dönem Yönetim Kurulu Başkan Yardımcılığı yapan, EMO 
bünyesinde bir çok komisyonda üye ve yöneticilik görevlerini üstlenen Tahir Çiçekçi’yi Kilyos'taki 
mezarı başında andık. 
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Anılarına SaygıylaUnutmayacağız

ALAETTİN ANAHTARCI
(30.01.1950-01.12.2002)

Mühendis-Mimar hareketinin önderlerin-
den, 1999-2000 yılları arasında EMO İs-
tanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanlığı 
görevini üstlenen Alaettin Anahtarcı’yı, 
aramızdan ayrılışının yıldönümünde saygı 
ve özlemle anıyoruz..

ŞAHİN ÖZGÜL
(19.04.1962-06.12.2011)

Şubemiz 36. Dönem Yönetim Kurulu üyesi; 
uzun yıllar Oda çalışmalarına emek veren, 
mühendislik dışında yaşamın birçok ala-
nında çalışma yürüten Şahin Özgül'ü unut-

MUSTAFA DEMİRÖREN
(20.10.1948-25.12.2017)

Odamızın ve Şubemizin çeşitli kademelerinde 
yıllarca görev yapmış, İDMMA 1975 Yılı Mezu-
nu, Mustafa Demirören'in Odamız ve Şubemiz 
faaliyetlerine yaptığı katkıyı unutmayacağız.

OSMAN ÇEKEN
(02.02.1959-11.10.2016) 

1 Ekim 2016 tarihinde aramızdan ayrılan, 
Şubemiz çalışmalarında önemli yeri ve kat-
kısı olan, İDMMA 1982 yılı mezunu Osman 
Çeken’i unutmayacağız.
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Serbest Müşavir Mühendis (SMM) olarak hizmet üreten üyelerimiz için SMM yenileme dönemi, 1 Ara-
lık 2022 tarihinde başlayacaktır. 2022 yılı belgelerinin geçerliliği 31 Aralık 2022 tarihinde sona erecektir. 
SMM–BT belge işlemleri, 28 Şubat 2023 tarihine kadar `yenileme`, sonrasında ise `ilk çıkarma` kapsamında 
değerlendirilecektir. Yenileme işlemlerine ilişkin ayrıntılı bilgilere ve istenen evrakların listesine yazımızın de-
vamında ulaşabilirsiniz.

 
Mevcut SMM-BT belgelerinin geçerliliği 31 Aralık 2022 tarihinde sona ermektedir. 2022 yılına ait belge-

lerle 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren herhangi bir işlem yapılmayacaktır. 28 Şubat 2023 tarihinden sonra-
ki başvurular ise "ilk çıkartma" kapsamında değerlendirilmektedir. İlgili kurumların 1 Ocak 2023 tarihinden 
itibaren 2022 yılında çıkarılmış olan belgeler ile işlem yapmayacak olması nedeniyle üyelerimizin, yenileme 
işlemlerini Aralık ayı içinde tamamlamaları önemlidir. 

İLK BAŞVURU 
Gerekli Belgeler
Elektrik SMM ilk çıkarma işlemleri sırasında gereken belgelerin listesi için tıklayınız.
Asansör SMM ilk çıkarma işlemleri sırasında gereken belgelerin listesi için tıklayınız. 

Doldurulması Gereken Formlar 
SMM-BT İlk Çıkarma Başvuru Formunu indirmek için tıklayınız.
Taahhütnameyi indirmek için tıklayınız.
Ücretli Çalışanlar için Noterden Onaylı Ücret Sözleşmesi için tıklayınız. 

YENİLEME BAŞVURUSU
Gerekli Belgeler 
Elektrik SMM yenileme işlemleri sırasında gereken belgelerin listesi için tıklayınız.
Asansör SMM yenileme işlemleri sırasında gereken belgelerin listesi için tıklayınız. 

Doldurulması Gereken Formlar
Değişiklik olmadığına dair dilekçeyi indirmek için tıklayınız.
Taahhütnameyi indirmek için tıklayınız.
Ücretli Çalışanlar için Noterden Onaylı Ücret Sözleşmesi için tıklayınız. 

BELGE BEDELLERİ  
EMO Yönetim Kurulumuzun 17 Kasım 2022 tarih ve 48/26 sayılı oturumunda belirlenen 2023 yılı SMM–

BT belge yenileme ve ilk çıkartma bedelleri şöyledir:

2023 Yılı Aidatı: 540,00 ₺
SMM Belgesi (İlk Çıkartma): 2.300,00 ₺
BT Belgesi (İlk Çıkartma): 3.100,00 ₺
SMM Belgesi (Yenileme): 2.000,00 ₺
BT Belgesi (Yenileme): 2.400,00 ₺

BANKA HESAP BİLGİLERİ  
GarantiBBVA Harbiye Şubesi 
Hesap Adı: TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi
IBAN: TR93 0006 2000 0780 0006 2008 37 

Akbank Barbaros Bulvarı Şubesi 
Hesap Adı: TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 
IBAN: TR88 0004 6002 9888 8000 0603 83

DUYURU 2023 YILI
SMM BAŞVURULARI BAŞLADI

Detaylar için tıklayın!

https://www.emo.org.tr/ekler/20cfb29fb72fdc9_ek.pdf?tipi=1&turu=X&sube=7
https://www.emo.org.tr/ekler/8d07c7654ea364b_ek.pdf?tipi=1&turu=X&sube=7
https://www.emo.org.tr/ekler/c3f77457d92b9d7_ek.pdf?tipi=1&turu=X&sube=7
https://www.emo.org.tr/ekler/8d07c7654ea364b_ek.pdf?tipi=1&turu=X&sube=7
https://www.emo.org.tr/ekler/dc2263ba86f09a5_ek.doc?tipi=1&turu=X&sube=7
https://www.emo.org.tr/ekler/69eeb3870341e47_ek.pdf?tipi=1&turu=X&sube=7
https://www.emo.org.tr/ekler/4221a9b822875ea_ek.pdf?tipi=1&turu=X&sube=7
https://www.emo.org.tr/ekler/f05e149c0dde191_ek.pdf?tipi=1&turu=X&sube=7
https://www.emo.org.tr/ekler/bc8e903070869a1_ek.doc?tipi=1&turu=X&sube=7
https://www.emo.org.tr/ekler/dc2263ba86f09a5_ek.doc?tipi=1&turu=X&sube=7
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=140892&sube=6
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MEVZUAT Elektrik Piyasası 
Yönetmelikler Listesi

Enerji Piyasası Bildirim Yönetmeliği  

Elektrik Piyasası Tüketici Hizmetleri Yönetmeliği  

Enerji Sektöründe Kullanılan Endüstriyel Kontrol Sistemlerinde Bilişim Güvenliği Yönetmeliği  

Elektrik Piyasası Talep Tahminleri Yönetmeliği  

Elektrik Piyasası Kapasite Mekanizması Yönetmeliği  

Elektrik Piyasası Yan Hizmetler Yönetmeliği  

Elektrik Piyasası Tarifeler Yönetmeliği  

Elektrik Piyasası Bağlantı ve Sistem Kullanım Yönetmeliği  

Elektrik Piyasası Lisans Yönetmeliği  

Elektrik Piyasası Dengeleme ve Uzlaştırma Yönetmeliği  

Elektrik Şebeke Yönetmeliği  

Elektrik Piyasası İthalat ve İhracat Yönetmeliği  

Enerji Piyasaları İşletme Anonim Şirketi Teşkilat Yapısı ve Çalışma Esasları Hakkında Yönetmelik  

Elektrik Piyasasında Dağıtım ve Tedarik Lisanslarına İlişkin Tedbirler Yönetmeliği  

Dağıtım Sistemindeki Kayıpların Azaltılmasına Dair Tedbirler Yönetmeliği  

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Belgelendirilmesi Ve Desteklenmesine İlişkin Yönetmelik  

Elektrik Piyasası Tadillere ve İletim Faaliyeti ile Vazgeçilen Faaliyetlerin Devrine İlişkin Yönetmelik  

Organize Sanayi Bölgelerinin Faaliyetlerine İlişkin Yönetmelik  

Elektrik Piyasasında Yapılacak Denetimler İle Ön Araştırma ve Soruşturmalarda Takip Edilecek Usul ve Esaslar Hk. Yönt.

Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliği  

Rüzgar veya Güneş Enerjisine Dayalı Üretim Tesisi Kurmak Üzere Yapılan Önlisans Başvurularına İlişkin Yarışma Hk. Yön.

Elektrik Piyasasında Faaliyet Gösteren Üretim ve Dağıtım Şirketlerinin Lisansları Kapsamındaki Faaliyetlerinin 
İncelenmesine ve Denetlenmesine İlişkin Yönetmelik(Danıştay 13. Dairesinin 2013/1864 E. sayılı dosyasında açılan 
iptal davasında 13/6/2017 tarihinde 2017/1932 sayılı K. İle Yönetmeliğin iptaline karar verilmiştir.)  

Elektrik Piyasasında Yenilenebilir Enerji Kaynak Garanti Belgesi Yönetmeliği  

Elektrik Dağıtım Şirketlerinin Satın Alma Ve Satış İşlemleri Uygulama Yönetmeliği  

Elektrik Piyasasında Dağıtım Ve Perakende Satış Faaliyetlerine İlişkin Kalite Yönetmeliği  

Elektrik Piyasasında Depolama Faaliyetleri Yönetmeliği  

Elektrik Dağıtım Sistemi Yönetmeliği 
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EMO İSTANBUL ŞUBESİ
Adres: Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 173/1 Harbiye - Şişli / İstanbul

Telefon: 0212 259 11 50

Faks: 0212 258 36 55

e-posta: istanbul@emo.org.tr

Whatsapp: 0542 80 80 345


